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ÉLHETÜNK, GYARAPODHATUNK ÉS ALKOTHATUNK, VAGY CSAK TÚLÉLHETÜNK. HAGYHATUNK 

NYOMOT A VILÁGBAN, VAGY SODRÓDHATUNK, MINT EGY KAPITÁNY NÉLKÜLI HAJÓ AZ ÓCEÁ-

NON. LEHETÜNK ÁLDÁS SOKAK SZÁMÁRA, VAGY ÉLHETÜNK ÖNZŐ MÓDON ÖNMAGUNKNAK.

és baptista árvaházakat építsünk Sri 
Lankán és Haitin. Többnyire csak öt 
kenyér és két hal volt nálunk. De meg-
tanultuk Jézus leckéjét, hogy ha a 
szükséget nem problémának, hanem 
lehetőségnek tekintjük, akkor még a 
kevés is ezreket segíthet meg. Ezért 
ennek a két évnek a története nem a 
veszteségről, hanem a lehetőségekről 
szólt.

LEHETŐSÉG
AZ ÉLET EGY AJÁNDÉK. CSAK EGYSZER ADÓDÓ, 
MEGISMÉTELHETETLEN LEHETŐSÉG.

Alig két év alatt a két legjobb baráto-
mat veszítettem el. Váratlan és fájdal-
mas veszteség volt. Azonban öröksé-
gük gazdag, és ma is sokakat gazdagít. 
A Baptista Szeretetszolgálatot alapító 
Szenczy házaspár újra és újra megélte 
a „Szállj ki a csónakból!” kihívást, hogy 
minden alkalmat megragadjanak a 
szükség betöltésére, az elveszettek 
megmentésére, az elesettek feleme-
lésére. Töretlen hitük és engedelmes-

ségük volt az, amely 30 évvel ezelőtt 
elindította azt a missziót, amelynek 
áldása ma Magyarország egyik leg-
nagyobb segélyszervezeteként közel 
háromezer munkatárssal és több száz 
önkéntessel naponta 40 ezer em-
berhez jut el. Ez a töretlen hit és en-
gedelmesség tette lehetővé, hogy a 
világ 65 országában segíthessünk ka-
tasztrófák, háborúk és válságok után, 
életeket mentsünk, reményt adjunk, 
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Mert minden szükség egy lehetőség 
a szeretetre és a szolgálatra. Hogy 
részesei legyünk újabb és újabb cso-
dáknak. Hogy valóban Istenre ha-
gyatkozzunk, és közel legyünk hozzá, 
hogy lássuk, miként mozog és cselek-
szik ebben a mai világban is. Erről szól 
a szeretetszolgálat, és erről szól a mi 
életünk!

Ezt tapasztaltuk meg az elmúlt évek-
ben, amikor a világ a feje tetejére állt, 
és hirtelen ukrajnai menekültek ezrei-
nek volt szüksége napi élelemre, me-
nedékre, segítségre és reményre, vagy 
Törökországban, amikor megreme-

gett a föld, és tizenegy túlélőt tudtunk 
visszahozni az életbe a romok alól. Ezt 
látom a hajléktalan, az emberkereske-
delem áldozatának vagy az elhagyott 
gyermek szemében. Ezt hallom a bi-
zonytalan tinédzser vagy a kimerült 
tanár szavaiból. Ezt érzem az elkötele-
zett kolléga vagy a megbízható barát 
ölelésében.

Mert az élet ajándék. Egyszeri, meg-
ismételhetetlen lehetőség ezen a föl-
dön. Ezért minden pillanatát meg 
akarom élni, és minden nap készen 
akarok állni arra, hogy jól éljek azzal a 
lehetőséggel, amit Isten hoz nekem, 

hogy úgy tudjak szeretni és szolgál-
ni, ahogy Jézus tenné, hogy Őt hite-
lesen képviseljem ebben a világban, 
és hogy jól éljek azzal a lehetőséggel, 
amit az élet ad. Mert nincs nagyobb 
lehetőség, mint Isten döntése, amely 
meghív minket, hogy „munkatársai” 
legyünk az Ő csodáiban. Úgy döntött, 
meghív minket, hogy dolgozzunk 
vele, valósítsuk meg az Ő akaratát, 
osszuk meg szeretetét és reménysé-
gét. A lehetőség nyitva áll előtted is! 
Ne maradj le Isten munkájáról, légy 
részese annak a csodálatos szeretet-
szolgálatnak, amit Ő ma végez!

DR. SZILÁGYI BÉLA, 

A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT ELNÖKE

EZÉRT MINDEN PILLANATÁT MEG AKAROM ÉLNI, 
ÉS MINDEN NAP KÉSZEN AKAROK ÁLLNI 
ARRA, HOGY JÓL ÉLJEK AZZAL A LEHETŐSÉGGEL, 
AMIT ISTEN HOZ NEKEM 
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MERT AZ ISTENNÉL
SEMMI SEM LEHETETLEN
– LUKÁCS EVANGÉLIUMA

KARÁCSONYI CSODA

A KÖZÉP-EURÓPÁBAN EGYEDÜLÁLLÓ, A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT FENN-

TARTÁSÁBAN MŰKÖDŐ ÚJ TÁBITHA GYERMEKHOSPICE HÁZ FELÉPÍTÉSÉRE REKORD 

ÖSSZEGŰ, 516.170.077 FORINT ADOMÁNY GYŰLT ÖSSZE A KÖZMÉDIA TAVALYI JÓNAK 

LENNI JÓ! KAMPÁNYÁBAN, AZ EGÉSZ NAPOS MŰSORFOLYAM VÉGÉIG. HIHETETLEN 

VOLT EZ AZ EREDMÉNY, SZAVAKKAL SZINTE KI SEM FEJEZHETŐ MÓDON HÁLÁSAK 

VAGYUNK E RENDKÍVÜLI, MINDEN VÁRAKOZÁST FELÜLMÚLÓ TÁMOGATÁSÉRT ÉS 

SZERETETÉRT! NAGYON KÖSZÖNJÜK! 
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JIMMY CARTER, AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK 39. ELNÖKE 100 ÉVES KORÁBAN, 2024. DECEMBER 

29-ÉN MEGHALT. A MAGYARORSZÁGI BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT EGY RÉGI BARÁTJÁT 

VESZÍTETTE EL. 

óvodától az iskolás korig. Rosalynnal 
együtt küldjük jókívánságainkat, üd-
vözlettel: Jimmy Carter.”

Carter elnök döntését a magyar bap-
tisták lépései komolyan befolyásolták. 
Az elnök ugyanis jó barátságban volt a 
világhírű baptista evangélistával, Billy 
Grahammel. Amikor a magyar baptis-
ták 1977-ben elérték Graham magyar-
országi meghívását, látogatása, prédi-
kációja pedig történelmi siker lett, ő a 
magyar baptisták kérését tolmácsolta 
Carter elnök felé a Korona visszaadá-
sáról. Graham 1977 szeptemberében 
prédikált Magyarországon, először a 
vasfüggöny mögött, s azután két nap-
pal írta alá Carter a Szent Korona visz-
szaszolgáltatásáról szóló rendeletét. 

Az Amerikai Magyar Baptista Szö-
vetség vezetője, Haraszti Sándor és 
Almási Mihály baptista lelkész, teoló-

gus professzor volt az elnök Koroná-
val kapcsolatos pozitív döntésének 
legfontosabb előkészítője. Almási 
meghívására érkezett Jimmy Carter 
1996-ban Vácra, ahol házakat épít-
tetett szegény családoknak, temp-
lomot avatott és prédikált. Az akkor 
még rendkívül fi atal segélyszervezet, 
a Baptista Szeretetszolgálat abban az 
időben vásárolta meg első kamionját, 
amely a szállítmányok célba juttatása 
közben egy kiállításnak is helyt adott, 
amely a magyarországi baptisták 150. 
jubileumáról szólt. A tárlatot Jimmy 
Carter nyitotta meg Szigetszentmik-
lóson, ahol találkozott Szenczy Sán-
dorral, a segélyszervezet alapító lel-
kész-elnökével is.

Carter elnök és a magyar baptisták, a 
Baptista Szeretetszolgálat kapcsolata 
mindig élő és szívélyes maradt. Az iga-
zak emléke áldott!

EZREK KÖSZÖNTEK EL AZ ELMÚLT ÉV NOVEMBERÉBEN KOZMA IMRE ATYÁTÓL A BUDA-

PESTI SZENT ISTVÁN BAZILIKÁBAN, AHOL GYÁSZMISÉT MONDTAK LELKI ÜDVÉÉRT, MAJD 

ELTEMETTÉK A MAGYAR MÁLTAI SZERETETSZOLGÁLAT ALAPÍTÓ ELNÖKÉT, IRGALMASRENDI 

SZERZETEST, AZ IRGALMASREND MAGYAR TARTOMÁNYÁNAK KORÁBBI DELEGÁTUSÁT. A 

BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT VEZETŐI, MUNKATÁRSAI ÉS ÖNKÉNTESEI EGY EMBERKÉNT 

KÖSZÖNTEK EL IMRE ATYÁTÓL. KÖSZÖNJÜK A SZERETETET, AZ EMBERSÉGET, A HITET ÉS A 

KITARTÁST!

AZ IGAZAK 
EMLÉKE ÁLDOTT! 

A hír annak idején talán sokak számá-
ra meglepő volt: szervezetünk 2018. 
január 6-án levelet kapott az egykori 
amerikai elnöktől abból az alkalom-
ból, hogy az Egyesült Államok – éppen 
Carter elnök döntése után – akkor 40 
éve szolgáltatta vissza hazánknak a 
magyar Szent Koronát és a koronaék-
szereket. Carter elnök ezt írta:

„A Baptista Szeretetszolgálatnak és a 
Magyar Népnek! Engedjék meg, hogy 
elismerésemet és örömömet fejezzem 
ki Szent István koronája visszajutta-
tásának 40. évfordulója alkalmából. 
Ez jelentette az országaink közötti 
viszony javulásának kezdetét és Ma-
gyarország felvételét az USA legna-
gyobb kereskedelmi kedvezményében 
részesülő országai közé. A Baptista 
Szeretetszolgálattal együtt ünnepel-
jük a Biblia tanítását az iskolákban 
és közel 16 000 gyermek segítését az 

CARTER ELNÖK ÉS A 
MAGYAR BAPTISTÁK, A 
BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT 
KAPCSOLATA MINDIG ÉLŐ 
ÉS SZÍVÉLYES MARADT. HAZAÉRT A 

SZERETETSZOLGA

A búcsúztatásra zsúfolásig megtelt a 
bazilika, több százan a főbejárat előtt 
elhelyezett kivetítőn követték a szer-
tartást. Kozma Imre atya felravatalo-
zott koporsója előtt tiszteletét fejezte 
ki Sulyok Tamás köztársasági elnök, a 
gyászmisén és a temetésen jelen volt 
Orbán Viktor miniszterelnök és a kor-
mány számos tagja. A Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat elnökének búcsúz-
tatásán állami és egyházi vezetők, 
nagykövetek, cégvezetők, közéleti 
személyiségek, a karitatív szerveze-
tek és templomi közösségek tagjai, 
önkéntesek, szociális és egészség-
ügyi dolgozók mellett sok száz olyan 
ember is részt vett, akinek életében 
fontos eseménnyé vált, hogy valami-
kor Kozma Imre atyával találkozott. 

A szertartást követően a Szent Ist-
ván Bazilika altemplomának falában 
kialakított sírhelyen helyezték végső 
nyugalomra a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat alapító elnökét. A teme-
tés után hosszú sort alkotva vonultak 
el sírja előtt a tőle búcsúzó emberek.

„Amikor mások terhét magunkra 
vesszük, a sajátunk lesz könnyebb; 
amikor beteget gyógyítunk, a saját 
szívünk sebe gyógyul; amikor szomo-
rút vigasztalunk, a lelkünk talál nyu-
galmat; amikor mások szenvedését 
enyhítjük, saját töviseink hegye csor-
bul; amikor adunk, mi gazdagodunk 
és átéljük a feltámadottak örömét” – 
mondta egy alkalommal a szerzetes.

DR. SZILÁGYI BÉLA, A BAPTISTA SZERETET-
SZOLGÁLAT ELNÖKE ÍGY BÚCSÚZOTT: 

„Kozma Imre atya példakép, mentor, 
barát. Tőle ered a ’szeretetszolgálat’ ki-
fejezés, és ő élte elénk azt is legelőször, 
hogy mit jelent ez a szó. Nemcsak a ha-
zai szeretetszolgálati-segélyszervezeti 
gondoskodás megteremtője volt. A 
szeretet nagykövete. Példa volt az oda-
fordulásban, a gondoskodásban, a tisz-
teletben, a méltóságban. Sokunknak 

EBBEN A SOKTUDÁSÚ, ÉS NAGYON 
KEVÉS HITŰ VILÁGBAN HISZEK NYUGODTAN,
 BIZTOSAN, ÉS RENDÍTHETETLENÜL.
(KOZMA IMRE)

volt áldás, Isten különleges szolgája. 
Gazdag örökséget hagyott ránk. Ked-
ves Máltások! Együttérzünk veletek. 
Két éve, Szenczy Sándor búcsúztatóján 
még Imre atya bátorított minket. Most 
mi is bátorítunk benneteket, hogy jár-
jatok tovább abban az örökségben, 
amit rajta keresztül az Úrtól kaptatok, 
és legyetek áldássá sokaknak.”

Az atya pályafutása utolsó szakaszá-
ban éppolyan energikus volt, mint 
fi atalon. Pappá szentelésének ötvene-
dik évfordulójára készülve, 2013-ban 
gyalogosan végigjárta papi szolgála-
tának állomáshelyeit, 73 évesen 140 
kilométeres zarándoklatot tett egy 
szerzetestársa kíséretében. Tevékeny-
ségét több mint harminc alkalommal 
ismerték el rangos kitüntetésekkel. 
Az Év emberének 1996-ban választot-
ták, 2003-ban a Magyar Köztársaság 
Középkeresztje díjat vehette át, 2005-
ben Prima Primissima díjat kapott, 
2010-ben Francia Becsületrenddel 
tüntették ki, 2016-ban Európa Polgár 
díjjal ismerték el életművét, és több 
település önkormányzata díszpolgá-
ri címet adományozott Kozma Imre 
atyának.
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ahol a hátrányos helyzetű diákok ará-
nya jelentős, egyes esetekben akár 
90%-os is. A Baptista Szeretetszolgá-
lat küldetése, hogy az általa fenntar-
tott intézmények többek legyenek, 
mint egyszerű iskolák: olyan helyek, 
ahol a tanulók teljes körű támogatást 
kapnak személyiségük és képességeik 
kibontakoztatásához. Ez a szándék 
szolgáltatta az alapot ahhoz a mot-
tóhoz, amely azóta is valamennyi ok-
tatási intézmény jelszava, célja, és 
mindennapos működésük motorja: „A 
baptista iskola – több mint iskola!”.

Az elmúlt években a Baptista Szere-
tetszolgálat folytatta tevékenységét 
az oktatás területén, és jelenleg 43 
közoktatási intézmény fenntartója 
országszerte. Ezek között megtalál-
hatók bölcsődék, óvodák, általános 

iskolák, alapfokú művészeti intézmé-
nyek, gimnáziumok, technikumok 
és szakiskolák is, ahol összesen több 
mint 120.000 fi atal tanul 2.000 peda-
gógus és oktató iránymutatása segít-
ségével.

A Baptista Szeretetszolgálat által 
képviselt legfőbb értékek kézzelfog-
hatóak az általa fenntartott oktatá-
si intézmények mindennapjaiban is. 
A szociális és társadalmi felelősség-
vállalás valamennyi baptista oktatá-
si intézményben rendkívül jelentős, 
amelynek egyik megnyilvánulása az 
SNI fi atalok oktatása, nevelése.

A napjainkban gyakran használt SNI 
rövidítés a „Sajátos Nevelési Igényű” 
kifejezést jelöli, amely olyan gyerme-
kekre és fi atalokra vonatkozik, akik 
valamilyen fi zikai, érzékszervi, értel-
mi, beszéd, vagy egyéb fejlődési za-
varral küzdenek, és emiatt speciális 
pedagógiai támogatásra szorulnak. 
Ide tartozhatnak például az autizmus 
spektrumzavarral élők, a tanulási za-
varokkal (pl. diszlexia, diszgráfi a) küz-
dők, a mozgáskorlátozott vagy hallás-
sérült tanulók, a fi gyelemzavaros vagy 
hiperaktivitás-zavarral élők (ADHD) is. 
Ez a mai világ furcsán működik, mert 
bár egyre több sajátos nevelési igényű 
gyermek van, egyre csökken azoknak 
az intézményeknek a száma, ahol ta-

nulmányaik során megfelelő támoga-
tást és segítséget kapnak, vagy ahova 
egyáltalán befogadják őket.

Az ADDETUR Baptista Gimnázium és 
Szakiskola három évtizede működik 
azzal a céllal, hogy segítse az SNI (el-
sősorban mozgássérült és autista) fi a-
talok beilleszkedését a társadalomba, 
és javítsa a munkaerőpiacon történő 
elhelyezkedésük esélyét. Az intézmény 
az országban egyedülálló, mind tanuló 
összetételét, mind inklúzióról alkotott 
elképzelését tekintve. A tandíjmentes 
iskola alapításának célja az volt, hogy 
legyen egy különleges középiskola, 
ahol SNI és ép fi atalok együtt tanul-
hatnak, ezzel jó példát mutatva arra, 
hogy szeretetben lehet élni az egyének 
különbözőségeivel. Az ott tanítók min-
den náluk tanuló diák ellátására alkal-
mas végzettséggel rendelkeznek (kon-
duktor, logopédus, tifl opedagógus 
stb.), így a máshol nem integrálható 
tanulók is tanulhatnak, fejlődhetnek.

Munkájuk eredményeképpen olyan 
fi atalok is, akikről más lemondott, jó 
eredményeket érnek el megfelelő spe-
ciális megsegítéssel. Érettségi vizsgát 
tesznek, mely eredmény a tényleges, 
másokkal összehasonlítható tudásu-
kat tükrözi, tehát nem csak egy „pa-
pír”. Önmagukról gondoskodó, teljes 
értékű emberekké válhatnak. Legjob-

ban talán az alábbi, egy szülői levélből 
származó részlet jellemzi az ADDET-
UR-t: 
„Az iskoláról a munkahelyemen dolgo-
zó pszichológustól hallottam, ő aján-
lotta, próbáljunk meg ide jelentkezni. 
Azt mondta: nem tudja mitől és ho-
gyan, de itt valami csodát művelnek 
a gyerekekkel, megváltoznak, szár-
nyakat kapnak és boldogulnak: meg-
tanulnak repülni!” 

A Baptista Szeretetszolgálat karita-
tív tevékenysége hazai és nemzetkö-
zi szinten is rendkívül jelentős. A több 
mint húsz éve elindított, és mára az 
egyik legismertebb karitatív kezdemé-
nyezéssé vált Cipősdoboz Akció vala-
mennyi baptista fenntartású oktatási 
intézményben kiemelt fi gyelmet kap, 
és kettős célt szolgál. Azok az iskolák, 
ahol a diákok anyagi biztonságban él-
nek, adományokat gyűjtenek azoknak 
az intézményeknek, ahol hátrányos 
helyzetű gyermekek tanulnak. Ezáltal 
az akció nemcsak segítséget nyújt a rá-
szorulóknak, hanem érzékenyíti is a fi -
atalokat, erősítve bennük az empátiát 
és a társadalmi felelősségvállalás fon-
tosságát. Ennek köszönhetően a bap-
tista intézményekbe járó valamennyi 
gyermek és fi atal számára megélhető-
vé válik az ünnep öröme, és senki sem 
marad ajándék nélkül csupán azért, 
mert nehezebb körülmények között él.

JÖVŐT FORMÁLÓ
BAPTISTA ISKOLÁK

Ez a büszkeségre okot adó eredmény 
szolgáltatja az apropót ahhoz, hogy – 
a teljesség igénye nélkül – áttekintsük 
azokat az eredményeket, amelyeket a 
Baptista Szeretetszolgálat által fenn-
tartott oktatási és nevelési intézmé-
nyek értek el az elmúlt 13 évben, és ki-
emeljünk néhány valóban különleges 
gyakorlatot.

A Baptista Szeretetszolgálat 2012-
ben, azaz 13 évvel ezelőtt kezdte meg 

aktív szerepvállalását a magyar okta-
tásban, amikor 30 oktatási intézmény 
– köztük óvodák, általános iskolák, 
szakiskolák, szakközépiskolák és gim-
náziumok – fenntartását vette át az 
ország számos pontján. A szervezet 
célja az volt, hogy elősegítse a hátrá-
nyos helyzetű, sajátos nevelési igényű 
és roma tanulók felzárkóztatását, va-
lamint a tehetséges diákok kibonta-
koztatását. Az átvett iskolák között 
számos olyan intézmény található, 

FEBRUÁR KÖZEPÉN SZINTE VALAMENNYI MAGYAR MÉDIUM VEZETŐ HÍRKÉNT TETTE 

KÖZZÉ AZ OKTATÁSI HIVATAL (OH) ÉS A MATHIAS CORVINUS COLLEGIUM (MCC) KÖZÖS 

ELEMZÉSEKÉNT MEGSZÜLETETT GIMNÁZIUMI RANGSORT, AMELYNEK FELÁLLÍTÁSÁHOZ 

NÉGYSZÁZ GIMNÁZIUM TELJESÍTMÉNYÉT VIZSGÁLTÁK. MAGYARORSZÁGON JELENLEG 

564 GIMNÁZIUM MŰKÖDIK, TÖBBSÉGÜK A TANKERÜLETI KÖZPONT FENNTARTÁSÁBAN. 

MINTEGY 176 ISKOLA PEDIG EGYHÁZI FENNTARTÁSÚ. A RANGSORBAN SZEREPLŐ 400 

INTÉZMÉNY KÖZÖTT MEGTALÁLHATÓ A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT ÁLTAL FENN-

TARTOTT 16 GIMNÁZIUMBÓL TIZENKETTŐ, EZEKBŐL IS AZ EGYIK, A BUDAPESTI KŐRÖSI 

CSOMA SÁNDOR KÉT TANÍTÁSI NYELVŰ BAPTISTA GIMNÁZIUM AZ ÖTÖDIK LEGJOBB OR-

SZÁGOS SZINTEN, ÉS RANGSOR SZERINT A LEGJOBB AZ EGYHÁZI FENNTARTÁSÚ INTÉZ-

MÉNYEK KÖZÜL.

FELEBARÁT MAGAZIN   |   2025. MÁRCIUS WWW.BAPTISTASEGELY.HU56 57

MINDEN IDŐK HARMADIK LEGNAGYOBB ÁRHULLÁMA VONULT 

LE A DUNÁN TAVALY SZEPTEMBERBEN. A BAPTISTA SZERETET-

SZOLGÁLATOT NEM ÉRTE VÁRATLANUL AZ ÁRVÍZ, A TAPASZTA-

LATOKRA TÁMASZKODVA MÁR NAPOKKAL A VÍZ MEGÉRKEZÉSE 

ELŐTT KÉSZÜLTSÉGBEN ÁLLTUNK. TIZENHAT TELEPÜLÉSEN 

ÉS BUDAPESTEN, A RÓMAI PARTON IS SEGÍTSÉGET NYÚJTOT-

TUNK, LAPÁTOLTAK, ZSÁKOLTAK, SZENDVICSET ÉS INNIVALÓT 

OSZTOTTAK A KOLLÉGÁINK ÉS ÖNKÉNTESEINK. TAHITÓTFA-

LUBAN HELIKOPTERREL FIGYELTÉK A VÍZÁLLÁST A RESCUE24 

MUNKATÁRSAI. 

rót, Dunabogdány, Ercsi, Szigetszent-
miklós, Kisoroszi, Szentendre, Leány-
falu, Dunakeszi, Sződliget, Kismaros, 
Verőce, Szob, Vác, valamint a Római 
part, Margitsziget és Csepel. Ezek 
azok a települések, amelyeket véd-
tünk a hatalmas árhullámól, ahol se-
gítettünk a segítőknek. 

A szeretetszolgálat székhelyén opera-
tív törzs szerveződött, amely irányí-
totta a munkálatokat, koordinálta a 
munkatársakat és önkénteseket, va-
lamint a temérdek szendvicsgyártást 
és felajánlást. Minden reggel kommu-
nikáltunk a Dunakanyar települései-

Az árvízi védekezés napjai alatt 13 
helyszínen 851 önkéntesünk dolgo-
zott, 4230 adag élelmet és 6230 üdítőt 
és vizet osztottunk szét. 

BAPTISTÁK A GÁTON

2013. után ismét hatalmas áradás je-
lentkezett a Duna magyarországi sza-
kaszán, a fő ok ezúttal a Közép-Euró-
pára lecsapó Boris ciklon volt. Öt nap 
alatt hatalmas mennyiségű csapadék 
zúdult le a régióban, a szeptemberi ár-
víz nagy megpróbáltatások elé állítot-
ta az országot. Az árvízi védekezéshez 
összességében több mint 2 millió ho-
mokzsákot töltöttek meg az önkénte-
sek, a katonák és a vízügyi szakembe-
rek. A zsákokhoz 32 000 köbméternyi 
homokot használtak fel, ami összesen 
nagyjából 55 000 tonnának felel meg. 
Az egész ország egy emberként raga-
dott lapátot, segített az árvízi védeke-
zésben, aki csak tudott.

Budapesten szeptember 21-én hajnal-
ban mérték a 830 cm-es tetőző érté-
ket, pár nappal később az ár elhagyta 
az országot. Tahi, Esztergom, Pilisma-

nek vezetőivel, hová milyen segítség 
kell, s azonnal indultunk. Tahitótfalu-
ban kezdettől helytálltunk, s minden 
munkafázisba besegítettünk, sőt, a 
Rescue24 mentőcsapatnak köszön-
hetően helikopterünk és egy motor-
csónakunk pásztázta az elárasztott 
területet, hogy lássuk, hol kell beavat-
kozni.

Budapesten, a Római parton nem volt 
ilyen szervezett a védekezés, a fővéd-
vonal és a Duna közötti szakaszon 
magukra maradtak az ingatlanjaikat 
védő emberek, az egyik szomszéd se-
gített a másiknak, az hívta az ismerő-
seit, barátait, és mentünk mi is. Töl-
töttük a homokzsákokat a baptista 
iskolásokkal, kis kadétokkal, építettük 
az ideiglenes védművet, ételt és italt 
osztottunk a fáradhatatlanul dolgo-
zóknak.

AZ ÁRVÍZI VÉDEKEZÉSHEZ ÖSSZESSÉGÉBEN
TÖBB MINT 2 MILLIÓ HOMOKZSÁKOT 
TÖLTÖTTEK MEG AZ ÖNKÉNTESEK, 
A KATONÁK ÉS A VÍZÜGYI SZAKEMBEREK.

MERT AZ ISTENNÉL SEMMI SEM LEHETETLEN! 
(8. OLDAL)

BAPTISTÁK A GÁTON 
(56. OLDAL)

JÖVŐT FORMÁLÓ BAPTISTA ISKOLÁK 
(44. OLDAL)

TARTALOM

A HIT HŐSEI
(23. OLDAL)

CÍMLAPON: 
A Közép-Európában minden bizonnyal egyedül-
álló, a Baptista Szeretetszolgálat fenntartásában 
működő új Tábitha Gyermekhospice Ház felépítésére 
rekord összegű, 516.170.077 forint adomány gyűlt 
össze a közmédia tavalyi Jónak lenni jó! elnevezésű 
kampányában, az egész napos műsorfolyam végéig, és 
azóta is folyamatosan érkeznek az értékes hozzájáru-
lások. Hihetetlen volt ez az eredmény, szavakkal szinte 
ki sem fejezhető módon hálásak vagyunk e rendkívüli, 
minden várakozást felülmúló támogatásért és szerete-
tért! Az új épület várhatóan 2026 tavaszán már fogad-
hatja a kis betegeket. 
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teológiára jöttem? Egyedül voltam. 
Nem másokkal akartam megbeszélni 
mindezeket a kérdéseket, melyek ben-
nem voltak. Nekem magamnak volt 
szükségem válaszra, bizonyosságra. 
Mindezekkel együtt tanácstalan vol-
tam. 

Aztán vívódva kinyitottam a Bibliá-
mat. Lapozgattam vagy egy órán ke-
resztül, de először csak betűket lát-
tam. Forgattam, olvasgattam, s bár 
először semmi nem ragadott meg, de 
éreztem, nem szabad abbahagynom. 
Az Igében találhatom meg a választ. 
Majd valahogy János evangéliumának 
6. fejezetéhez értem.  Itt azt olvastam: 

Jézus azt mondta nekik: „Én vagyok az 
élet kenyere: aki énhozzám jön, nem 
éhezik meg, és aki énbennem hisz, 
nem szomjazik meg soha… Én vagyok 
az élő kenyér, amely a mennyből szállt 
le: ha valaki eszik ebből a kenyérből, 
élni fog örökké, mert az a kenyér, ame-
lyet én adok oda a világ életéért, az én 
testem.” 

Egy csendes békesség és biztonság-
érzet öntött el. Akiben hiszek, ő él és 
gondoskodik rólam. Benne kell bíz-
nom, belőle kell erőt és bizonyosságot 
merítenem. Megértettem: a teológiai 
tanulmányok segíthetnek az értelme-
zésben, az alkalmazásban, a kontex-
tusba helyezésben, a legmegfelelőbb 
továbbadásban, de az éltető erőt, az 
eligazító válaszokat nem ott kell ke-

resnem. Az Jézus Krisztusban, az élő 
Igében van, akivel személyes kapcso-
latom lehet. Szentlelke által ő tudja 
megnyitni számomra az Igét, és je-
lenlétében helyükre kerülnek a dol-
gok. Megérthetem, minek van igazi 
fontossága, és mi az, ami csak emberi 
okoskodás. 

A teológiai kérdések, az emberi prob-
lémák, melyekkel találkozom szolgá-
latom során azóta sem szűntek meg, 
sőt sokasodtak az évek során. De min-
den nap örömmel nyitom ki a Szent-
írást, és kulcsolom össze kezemet, 
hogy imádkozzam, mert Krisztussal 
az én életem kenyerével találkozha-
tom. Benne hiszek, belőle merítek, 
általa élek. A vele való közösség segít 
sokféle tanulmány, tudomány megis-
merésében is. Mert nem lényegtelen-
né váltak ezek, hanem helyükre kerül-
tek bennem. 

Azóta időről-időre megragadom az 
alkalmat, hogy a jövendő lelkipászto-
roknak erről a megtapasztalásomról 
beszéljek, mert valamiféle képpen 
mindegyikük átmegy ezen a krízisen. 
Persze azt is tudom, ahogy nekem 
magamnak kellett a választ magam 
számára megtalálnom, ez így van az 
ő életükben is. Legyen mindannyiunk 
éltető ereje, életünk kenyere Krisztus!

PAPP JÁNOS, 

A MAGYARORSZÁGI BAPTISTA EGYHÁZ ELNÖKE

JÉZUS KRISZTUS
AZ ÉLET KENYERE

A BIBLIA KISGYERMEKKOROM ÓTA KEDVES 

OLVASMÁNYOM. FIATALKORI MEGTÉRÉSEM 

ÉS ÚJJÁSZÜLETÉSEM ÓTA AZ ISTENNEL 

VALÓ TALÁLKOZÁS, AKARATÁNAK MEGISME-

RÉSE LELKI NÖVEKEDÉSEMNEK A KULCSA. 

SZÁMTALAN LELKI ÉLMÉNY FŰZ A SZENT-

ÍRÁSHOZ, MELYBŐL TEOLÓGUS KOROMBAN 

ÁTÉLT EGYIK EMLÉKEZETES, SZÁMOMRA 

FONTOS FORDULÓPONTOT JELENTŐ ESE-

MÉNYT HADD OSSZAM MEG. 

A Duna partján ültem Budapesten 
összezavarva és kérdésekkel tele. A 
teológia második évébe jártam. A lel-
kesedés, amellyel elkezdtem tanulmá-
nyaimat mintha megkopott volna és a 
cél bizonytalanná vált. Hitem biztos-
nak tűnő oszlopai meginogtak, mert 
tanulmányaimban sok olyan kérdés-
sel, teológiai gondolattal, tanítással 
szembesültem, melyek megzavartak, 
elbizonytalanítottak. Jó helyen va-
gyok? Mi az igazság? Kinek, kiknek 
higgyek? Jól döntöttem, amikor a 



…az egészséges 
kapcsolatokért!

Ingyenes kiszállítás 14 990 Ft feletti megrendelés esetén.
www.harmat.hu

Ismerje meg webáruházunk kínálatát, és vásárolja 
meg könyveinket 10–70%-os kedvezménnyel!

Internetes ár:

3992 Ft

Beszélgetésindító kártyák pároknak 
50 kétoldalas kártyalap,  90 × 120 mm, 5990 Ft  
A népszerű kártyacsomagokban 100 kérdés segít ab-
ban, hogy élvezzétek egymás társaságát, és egyre 
bensőségesebbé alakítsátok a kapcsolatotokat. Cso-
dálkozzatok rá a bennetek rejlő kincsekre, és közben 
élvezzétek az egymásnak adott idő ajándékát! 

Gary Chapman: 
Nyerő páros – Kiút a házassági konfliktusok csapdájából 
112 oldal, 124 × 183 mm, 2500 Ft – Konfliktusmentes házasság 
nem létezik, de a napi viták feszültségéből van kiút. Gary Chap-
man több évtizedes tanácsadói tapasztalata alapján összeállított 
rövid és gyorsan olvasható könyve gyakorlati tanácsokat ad a ha-
tékony konfliktuskezeléshez.
Gary Chapman: Változzunk együtt! 
– Hogyan motiváljuk egymást a közös fejlődésre?
112 oldal, 124 × 183 mm, 2500 Ft – Hogyan tudjuk házastársunkat 
rávenni a változásra anélkül, hogy manipulációba bocsátkoznánk? 
A világszerte elismert párkapcsolati szakértő erre a kérdésre ad vá-
laszt rövid és közérthető nyelven írt könyvében.

Internetes ár:

2000 Ft
Internetes ár:

2000 Ft

Gary Chapman: A házasság négy évszaka  
272 oldal, 135 × 205 mm, 3990 Ft – Az évszakok kör-
forgása a házasságokra is jellemző. A világszerte 
elismert szerző elemzi a házasság változó évszakai-
nak sajátosságait, majd bemutatja, hogy a szeretet-
nyelvek alkalmazásával és megértő odafordulással 
miként lehet valamennyi szakaszban megteremteni 
az érzelmi stabilitást és a harmóniát.

Gary Chapman, Catherine Palmer: 
Tavaszi történet, Nyári szellő, Parázsló ősz, Télre tavasz 
Kötetenként kb. 250 oldal, 135 × 205 mm, 4500 Ft
A regénysorozat A házasság négy évszaka című könyvön alapul. A 
tóparti kisvárosban nyugtalanító események kavarják fel a kedé-
lyeket. Felbukkan egy együgyű hajléktalan, Hansenék házassága 
válságba kerül, kétes hírű vállalkozás akar boltot nyitni a városka 
kedvenc találkozóhelye, a szépségszalon mellett. A szalon törzs-
vendégei úgy döntenek, hogy kezükbe veszik az irányítást…
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Internetes ár:

3600 Ft
Internetes ár:

3600 Ft
Internetes ár:

3600 Ft
Internetes ár:

3600 Ft
Internetes ár:

3192 Ft

Mihalec Gábor: Pár-percek – Heti gondolatok a növekedéshez 
160 oldal, 130 × 190 mm, 3500 Ft  – Mihalec Gábor pár- és családterapeuta saját 
életéből vett példákkal és a beszélgetést elindító kérdésekkel ösztönöz az egy-
más előtti megnyílásra, őszinte kommunikációra. A kötet 52 rövid gondolatéb-
resztőt tartalmaz, inspirációt nyújtva a heti házaspáros beszélgetésekhez.
Mihalec Gábor: Viharálló szerelem – Kapcsolatmentő felismerések és 
tanácsok krízishelyzetekre – 248 oldal, 130 × 190 mm, 4500 Ft – A népszerű 
szerző a páros reziliencia titkának nyomába ered. A koronavírus-járvány alatt ké-
szült felmérése során jól körülírható különbségeket talált a krízisen sikerrel túl-
jutó és a kihívásban alulmaradó párok között. Ezek az értékes, a mindennapi gya-
korlatba is átültethető felismerések segítenek viharállóvá tenni a kapcsolatot.
Mihalec Gábor: Ketten együtt magabiztosan 
208 oldal, 130 × 190 mm, 4500 Ft – Mihalec Gábor ezúttal a magabiztos viselke-
dés eszköztárába vezeti be az olvasót, különös figyelmet szentelve a párkapcso-
lati kommunikációs helyzeteknek. Az egyes fejezetek végén feladatok sora segít 
átültetni az olvasottakat a gyakorlatba, hogy minél eredményesebben kezelhes-
sük a mindennapokban felmerülő konfliktusokat.

k a növekedéshez 
á é ládt t ját

kk a növekedéshezercek – Heti gondolatokkk a növMihalec Gábor: Pár-percek –

Internetes ár:

3600 Ft
Internetes ár:

2800 Ft

Gary Chapman: Az 5 szeretetnyelv – Egymásra hangolva 
208 oldal, 135 × 205 mm, 3990 Ft  – Hogyan őrizhető meg a 
szeretet, amikor a szerelmi lángolás alábbhagy? A válasz az öt 
szeretetnyelv megismerésében rejlik. A világhírű párkapcsolati 
szakértő közismert könyve segít a pároknak abban, hogy rá-
hangolódjanak egymás szeretetnyelvére.

Internetes ár:

3600 Ft

Internetes ár:

3192 Ft

Beszélgeté

Internetes ár:

4792 Ft
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MERT AZ ISTENNÉL
SEMMI SEM LEHETETLEN
– LUKÁCS EVANGÉLIUMA

KARÁCSONYI CSODA

A KÖZÉP-EURÓPÁBAN EGYEDÜLÁLLÓ, A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT FENN-

TARTÁSÁBAN MŰKÖDŐ ÚJ TÁBITHA GYERMEKHOSPICE HÁZ FELÉPÍTÉSÉRE REKORD 

ÖSSZEGŰ, 516.170.077 FORINT ADOMÁNY GYŰLT ÖSSZE A KÖZMÉDIA TAVALYI JÓNAK 

LENNI JÓ! KAMPÁNYÁBAN, AZ EGÉSZ NAPOS MŰSORFOLYAM VÉGÉIG. HIHETETLEN 

VOLT EZ AZ EREDMÉNY, SZAVAKKAL SZINTE KI SEM FEJEZHETŐ MÓDON HÁLÁSAK 

VAGYUNK E RENDKÍVÜLI, MINDEN VÁRAKOZÁST FELÜLMÚLÓ TÁMOGATÁSÉRT ÉS 

SZERETETÉRT! NAGYON KÖSZÖNJÜK! 
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– A csodák épp attól azok, hogy vá-
ratlan utakon érkeznek. Ott, ahol az 
emberi erő véget ér, akkor, amikor 
nem számítunk rájuk. Amivel meglep 
az Isten – mondta Dr. Szilágyi Béla, a 
Baptista Szeretetszolgálat elnöke az 
anyagi eredményt, a támogatás mér-
tékét látva. – Karácsonykor az élet 
csodáját egy gyermekhospice háztól 
kaptuk. Úgy hittük, a beteg gyere-
keknek, a legnehezebb  élethelyzet-
ben lévő családoknak mi szeretnénk 
segíteni, eközben ők adták nekünk 
az élet örömét és a szeretet csodáját. 
Megmutatták, mi az igazán értékes és 
fontos; hogy bár az élet múlandó, de 
minden együtt töltött időért hálásnak 
kell lennünk és az idő mennyire felér-
tékelődik, amikor már látjuk, hogy vé-
ges. Ők ajándékoztak meg az adás ál-
dásával is. A szavak nem tudják eléggé 
kifejezni a köszönetünket. Köszönöm, 
hogy a legkisebb adományoktól a leg-
nagyobb felajánlásig oly sokan része-
sévé váltak ennek a nem mindennapi 
csodának! Köszönöm az MTVA min-
den munkatársának a fáradtságot 
nem ismerő munkáját! Köszönjük a 
több mint 370.000 telefonhívást az 
adományvonalra. Köszönjük a rekord-
összegű 516.170.077 Ft adományt az új 
Tábitha megépítéséhez! Jónak lenni 
jó! „Mert az Istennél semmi sem lehe-
tetlen”, szól Lukács evangéliuma.

A nyitás óta több mint 350 érintett 
család kapott segítséget a házban, 
és több mint 160 család kezét fogtuk 
a legnehezebb úton és azóta sem en-
gedjük el.

– Azért épül most egy új ház, hogy ezt 
a segítséget minél többen igénybe 
vehessék. Reményeink szerint ez az 
országban egyedülálló, korszerű, min-
den szempontból európai  színvonalú 
létesítmény a közeli jövőben megnyit-
hatja kapuit – mondta a segélyszerve-
zet elnöke. 

Siklósi Beatrix, a Jónak lenni jó pro-
jektvezetője, a minden korábbit felül-
múlóan sikeres kampány kezdetekor 
kiemelte, hogy nemzetközi szintű 
kampányuk tizenhárom éve példaér-
tékű összefogást valósít meg, közös-
ségi erőt teremtve hidat képez a világ 
magyarsága, a támogatók és rászoru-
lók között. 

– A jóindulatú emberek itt közös neve-
zőre lelhetnek – fogalmazott. Hangsú-

lyozta, hogy az elmúlt 12 évet a szeretet 
jellemezte, és a Tábitha-ház működése 
is ezen alapszik, még ha egy fájdalmas 
témát is hoz felszínre. Siklósi Beatrix 
felidézte, hogy az elmúlt években a 
magánszemélyek mellett színészek, 
sportolók álltak a nemes ügyek mellé, 
akár országhatáron kívülről is, hiszen 
Bud Spencer és Jean Paul Belmondo 
színészek, valamint Ferenc pápa is az 
első szóra segítették a Jónak lenni jó! 
ügyét. Úgy vélte, a Jóisten áldása van 
a rendezvénysorozaton, mert minden 
alkalommal összegyűlik annyi pénz, 
amennyivel igazán segíteni tudnak. 
Jelezte, hogy a közmédia karitatív ösz-
szefogásának köszönhetően 2012 óta 
a felajánlások összértéke meghaladta 
a 2,3 milliárd forintot.

A közmédia kampányának harmadik 
jótékonysági nagykövete Illés Fanni 
paralimpikon lett, aki a két addigi jó-
szolgálati nagykövethez, Reviczky Gá-
bor színművészhez és Dibusz Dénes 
válogatott labdarúgó kapushoz csat-
lakozott. 

– Karácsony közeledtével az emberek 
nyitottabbá válnak arra, hogy karita-
tív célokat segítsenek. Magam is min-

AZÉRT ÉPÜL MOST EGY ÚJ HÁZ, 
HOGY EZT A SEGÍTSÉGET 
MINÉL TÖBBEN IGÉNYBE VEHESSÉK.

DR. SZILÁGYI BÉLA, SIKLÓSI BEATRIX ÉS DR. BENYÓ GÁBOR
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AZ ÉPÜLŐ GYERMEKHOSPICE HÁZ LÁTVÁNYTERVE
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den évben jó érzéssel néztem a Jónak 
lenni jó! műsorát, és reménykedtem, 
hogy sikeresen zárul a gyűjtés. Bízom 
benne, hogy idén szép számmal csat-
lakoznak majd, hogy létrejöhessen a 
Baptista Szeretetszolgálat új hospice 
háza – fogalmazott korábban az M1 
Híradójában Dibusz Dénes.

– Egy ilyen felajánlással, hogy a gyer-
meket kezelik két-három hétig, és a 
család el tud menni pihenni, egy picit 
fel tud töltődni, akkor ez egy fantasz-
tikus segítség azoknak a szülőknek, 
akik ilyen helyzetben vannak – nyilat-
kozta a Kossuth- és Jászai Mari-díjas 
színművész,  a Nemzet Színésze, Re-
viczky Gábor a közmédiának.

Illés Fanni elmondta, hogy azért is 
vállalta nagyon szívesen a feladatot, 
mert saját élettapasztalata alapján 
tudja, milyen rászorulni mások segít-
ségére. Különösen megérinti, ha gye-
rekekről van szó, akiknek sokat tud 
segíteni lelkileg a családias, baráti lég-
kör. 

– Emberek vagyunk, és nem azért 
élünk itt a Földön, hogy egymás mel-
lett éljünk, hanem azért, hogy egy-
mást segítve éljünk – jelentette ki a 
paralimpikon.

– Magyarország egyetlen gyermek-
hospice intézményében azoknak a 
gyermekeknek, akiknek nem adatik 
meg a gyógyulás esélye, megadjuk a 
méltóságteljes élet, de akár a méltó-
ságteljes halál lehetőségét. Segítjük 
őket és a családtagjaikat a békés el-
múlás felé tartó, rögös úton. A Tábitha 
attól különleges, hogy tényleg jelen 
van a megértés, odafi gyelés, törődés, 
szeretet, elfogadás és a béke. Az ÉLET 
háza, ahol a halál előtti élet a legfon-
tosabb. A Jónak lenni jó! kampány és a 
közel 400.000 kisember és szervezet 
támogatásával megvalósuló nagyobb 
és világszínvonalú épülő intézmény-

ben lehetőségünk nyílik arra, hogy 
még több érintett család mellett áll-
hassunk életük legnehezebb idősza-
kában. Köszönjük mindenkinek, aki 
segítő kezet nyújtott ebben – mondta 
Dr. Benyó Gábor, Tábitha-ház orvos-
igazgatója, aki a kezdetektől végzi és 
fejleszti a szakmai munkát a házban.

A Baptista Szeretetszolgálat törek-
véseit több módon lehetett – és lehet 
ma is – segíteni: a 1355-ös telefon-
szám hívásával, illetve SMS küldésé-
vel ugyanerre a telefonszámra. A köz-
média karitatív kampánya különleges 
tárgyak eladásával segítette a szerve-
zet munkáját. Az ismert emberek által 
felkínált relikviák többségét a Jónak 
lenni jó! honlapján lehetett fi x áron 
megvásárolni, néhány különleges tár-
gyat pedig a közmédia 2024. decem-
ber 22-i, egész napos műsorfolyama 
során bocsátottak árverésre.

A határokon átívelő összefogás során 
Michael Jackson relikviájára és egy 

olimpiai fáklyára – utóbbit Schmitt Pál 
korábbi köztársasági elnök ajánlot-
ta fel – is lehetett licitálni a közmédia 
árverésén, míg sokak mellett az olim-
piai bajnokok, Milák Kristóf például 
egy dedikált úszósapkát, Siklósi Ger-
gely pedig az olimpián használt vívó-
tőrét bocsátotta rendelkezésünkre. A 
veszprémi kézilabdázók dedikált mezt 
küldtek. A világhírű fi lmszínész, Chuck 
Norris, a Baptista Szeretetszolgálat 
barátja és támogatója is csatlakozott 
a közmédia adománygyűjtő akciójá-
hoz, feleségével video üzenetben buz-
dított adakozásra, amelyben magya-
rul is elhangzott: „Jónak lenni jó!” A 85 
éves veterán színész a kezdeménye-
zéshez az általa sokszor viselt egyik 
ikonikus cowboy kalapját ajánlotta fel 
a világsztár szignójával ellátott Heren-
di váza mellett. Mindkét tárgyat nagy 
sikerrel bocsájtotta árverésre a köz-
média. Szeretettel emlékszünk vissza 
azokra a napokra, amikor feleségével, 
Genával 2018-ban meglátogatta kará-
csonyi rendezvényünket a budapesti 

A VILÁGHÍRŰ FILMSZÍNÉSZ, CHUCK NORRIS, 
A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT BARÁTJA 

ÉS TÁMOGATÓJA IS CSATLAKOZOTT 
A KÖZMÉDIA ADOMÁNYGYŰJTŐ AKCIÓJÁHOZ
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Arénában. Köszönjük, hogy ezúttal 
sem feledkeztek meg rólunk! 

A kampány legfontosabb támogatói: 
Mága Zoltán, Pro Filii Alapítvány, Rich-
ter Gedeon Zrt., Wienenberger Zrt., 
Szerencsejáték Zrt., Meta-Vulk Kül-
kereskedelmi Kft., Fráter Lóránd Pro-
fesszor Alapítványa, Magyarországi 
Baptista Egyház közösségei, Batthy-
ány Lajos Alapítvány, az MTVA összes 
munkatársa, akik a kampány során 
szívvel lélekkel támogattak bennün-
ket a munkájukkal és nem utolsó sor-
ban az érintett Tábitha szülők, akik a 
nemes cél érdekében vállalták, hogy 
megosztják mindenkivel a legbelső ér-
zéseiket és fájdalmukat.

SZEMÉLYES ADOMÁNYÁVAL TÁMOGATTA A GYŰJTÉST DR. ÁDER JÁNOS KORÁBBI KÖZTÁRSASÁGI ELNÖK ÉS FE-
LESÉGE, DR. HERCZEG ANITA. A REGŐCZI ALAPÍTVÁNY ALAPÍTÓJA ÉS FELESÉGE, AZ ALAPÍTVÁNY KURATÓRIUMI 

ELNÖKE EGY SZÁZÉVES NYAKÉKET IS FELAJÁNLOTT LICITRE

AZ OLIMPIAI BAJNOKOK, MILÁK KRISTÓF EGY DEDIKÁLT ÚSZÓSAPKÁT, SIKLÓSI GERGELY PEDIG AZ OLIMPIÁN HASZNÁLT VÍVÓTŐRÉT AJÁNLOTTA FEL
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TÖBBOLDALÚ EGYÜTTMŰKÖDÉS KERETÉBEN A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT MUNKA-

TÁRSAI ÉS ÖNKÉNTESEI IS RÉSZT VESZNEK A HUNGARY HELPS PROGRAM CSÁDI MISSZIÓJÁ-

BAN. A MAGYAR KORMÁNY 2024 JANUÁRBAN NYITOTTA MEG KOMPLEX HUMANITÁRIUS ÉS 

FEJLESZTÉSI KÖZPONTJÁT CSÁD FŐVÁROSÁBAN, MELLYEL A SZÁHEL-RÉGIÓ STABILITÁSÁT 

KÍVÁNJA ERŐSÍTENI.

ben és Nigériában rányomta bélyegét 
a régióban élő emberek életminőségé-
re. A térségben zajló harcok elől sokan 
a ma még stabilnak mondható Csád-
ba menekültek, amely további terhet 
ró az országra. A térség megsegítése 
érdekében, a magyar kormány dönté-
se alapján, a Hungary Helps Program 
részeként humanitárius és fejleszté-
si központ nyílt Csád fővárosában, 
N’Djamenában.

A Baptista Szeretetszolgálat csádi 
szerepvállalása visszanyúlik a 2023-as 
év végére, amikor első küldetésként 
egy nagyobb magyar kontingens ré-
szeként humanitárius képzést okta-
tó és orvosi segítséget nyújtó csapat 
utazott el az afrikai országba.   Mun-
katársaink és önkénteseink egész-
ségügyi felmérést és a legsürgősebb 
esetek kezelését végezték, valamint 
egyetemi humanitárius szakember-
képzésben vettek részt. Utóbbit az 
Óbudai Egyetem Bánki Donát Gépész 
és Biztonságtechnikai Mérnöki Karán 
immár három évvel ezelőtt megkez-
dődött, és azóta sikeresen folytatódó 
„Humanitarian Response Manager” 
elnevezésű egyéves poszt-graduális 
képzés keretében hajtották végre a 
szakemberek. A képzés hallgatói fő-
ként a csádi menekültügyi ellátásban 
dolgozó menekülttábor-vezetők vagy 
minisztériumi szakemberek voltak, 

MAGYARORSZÁG 
A BAPTISTÁKKAL SEGÍT!

CSÁDBAN IS…
SZAKEMBERKÉPZÉS, EGÉSZSÉGÜGYI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 
ÉS MÁS KARITATÍV SZEREPVÁLLALÁS AFRIKÁBAN

Csád Afrika éhségövnek is nevezett 
térségében, azaz a Száhel-övezetben 
helyezkedik el és jelenleg talán a régió 
egyik legmeghatározóbb állama. A 
szomszédos országokban – a Közép-

afrikai Köztársaságban, Szudánban és 
Líbiában – hosszú évek óta dúló konf-
liktusok, polgárháborúk, valamint 
a   Boko Haram terrorszervezet jelen-
léte és aktivitása Kamerunban, Niger-
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akik közül azóta jó páran már sikere-
sen megvédték diplomamunkájukat. 

A Baptista Szeretetszolgálat munka-
társai a 2024-es év folyamán folytat-
ták a humanitárius segítségnyújtást, 
amely két fő területre épült.  Az egyik 
úgynevezett azonnali segítségnyújtás 
keretében zajlott, míg a másik típusú 
feladatok fejlesztési típusúak voltak. 
Az elsőnél olyan segítségnyújtásról 
beszélünk, amely főként az életben 
maradást és a létfenntartást (élelmi-
szer, ivóvíz, gyógyszer, lakhatás, or-
vosi ellátás biztosítása), míg a másik 
terület a már meglévő ellátó rendsze-
rek fejlesztését (egészségügy, okta-
tás, gyermekvédelem, menekülttábor 
üzemeltetés) szolgálják.

Csádban a karitatív projektek, a kü-
lönböző támogatások nem kizáró-
lag a menekülteket, hanem a helyi 
rászoruló lakosságot is segítik, mivel 
a táborok környékén a helyi lakosok 
sokszor hasonló körülmények között 
élnek, mint maguk a menekültek.  Az 
egyes területeken hirtelen megnöve-
kedett a lakosság lélekszáma, emiatt 
a rendelkezésre álló erőforrások (ivó-
víz, élelmiszer, energia) nem elegen-
dők az ott élők részére, így az ő ellátá-
suk sem megoldott.

Az úgynevezett fejlesztési projektek 
részeként a Baptista Szeretetszol-
gálat közreműködésével két oktató-
terem újult meg Csád fővárosában, 
N’Djamenában azzal a céllal, hogy 
olyan oktatási-képzési bázis jöjjön lét-
re, ahol kulturált körülmények között 
tanulhatnak a helyi menekültügyi, az 
állami, önkormányzati, egészségügyi, 
mezőgazdasági területen dolgozó 
szakemberek. A belső menekültek és 
más országokból érkezett menekül-
tek számára is továbbtanulási lehető-
séget nyújtunk. A világ egyik legsze-
gényebb országában, ahol a lakosság 
mindennapi kihívásait a több millió 

menekült helyzete is súlyosbítja, a 
továbbtanulási lehetőségek óriási do-
lognak számítanak.

A varró és ruhajavító képzést mene-
kültek, mozgássérültek és rászorulók 
számára nyitottuk meg, melyen eddig 
közel negyven fő vett részt. A hallga-
tók – egy kezdő alapanyagcsomaggal 
együtt – három évre „bérlik” a varró-
gépeket azzal a céllal, hogy kisvállal-
kozásba kezdjenek, és megpróbálják 
saját lábukra állva fenntarthatóvá 
tenni önmaguk és családjuk életét. 
A képzést követő hónapban a tréner 
egy úgynevezett mentorálási fázisban 
fi gyelemmel kíséri és segíti a kisvállal-
kozás beindítását, de a későbbiekben 
is folyamatos a kapcsolattartás a vég-
zett hallgatókkal. A tanulók a három 
éves „lízingszerződés” lejárta után a 
varrógépeket adományként kapják 

meg. A menekülttáborokban a varró-
gépeket egy kijelölt helyiségben he-
lyezték el, ahol a végzettek szociális 
szövetkezetként segíthetik egymást.

A Baptista Szeretetszolgálat a felújí-
tott művelődési házban két alkalom-
mal összesen negyven fő számára 
alapfokú számítógépes ismereteket 
is oktatott. A tanfolyam oktatói a me-
nekülttáborokból delegált hallgatók 
mellett olyan fi atal álláskeresőknek 
nyújtottak segítséget, akik munkát 
szerettek volna kapni, de a sikeres 
pályázathoz hiányzott ez a készség. 
Akadtak olyan résztvevők is, akik ala-
csonyabb beosztásban már az állam-
apparátus valamely területén dolgoz-
nak és a munkájukhoz szükséges ez a 
tudás, vagy szeretnének feljebb lépni. 
A tananyagot egy helyi akkreditált ta-
nár bevonásával készítették el, így a 

Elmondható, hogy jó az együttműködés a helyi és állami szervezetek képvi-
selőivel, de azért akadnak bőven kihívások egy-egy projekt megvalósítása so-
rán. Így például a tantermek felújításánál is versenyt kellett futni az idővel. Az 
előzetes helyszínkeresés és döntés után mindössze 10 nap maradt arra, hogy 
a két régi, elhanyagolt tantermet új életre keltsük az n’djamenai Baba Mous-
tapha művelődési házban. Nem gondoltuk, mennyire nehéz lesz tíz egyforma 
asztalt, húsz egyforma széket vagy negyven négyzetméternyi járólapot be-
szerezni. De a jó cél érdekében sok különböző ember – magyar és csádi, nő és 
férfi , keresztény és muzulmán – fogott össze. Ennek eredményeként a nyár 
közepén már befejeződhetettek az első sikeres tanfolyamok a magyarok által 
felújított tantermekben. Az elmúlt év végére már túl voltunk a második sike-
res alapfokú számítógép ismeretek tanfolyamon és a varró-ruhajavító hall-
gatók is megkezdték kialakítani saját vállalkozásukat, amellyel reményeink 
szerint önfenntartó módon válhatnak hasznos tagjává a helyi közösségnek.

A BELSŐ MENEKÜLTEK 
ÉS MÁS ORSZÁGOKBÓL ÉRKEZETT 

MENEKÜLTEK SZÁMÁRA IS 
TOVÁBBTANULÁSI LEHETŐSÉGET 

NYÚJTUNK. 
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tanfolyam végén kiadott bizonyítvány 
elismert képzésnek számít a csádi 
szakképzési rendszerben.

A csádi projektek folytatásaként ta-
valy májusban indult el az optikus-
képzés. A tréning célja, hogy a lát-
szerészet területén dolgozó helyi 
szakembereknek bemutassuk a mo-
dern technológiára épülő szemvizs-
gálat és a szemüvegkészítés aktuális 
technikai alapismereteit. A tréninget 
tartó Raák Benedek optometrista lát-
szerész mester elmondta: szinte a tel-
jes afrikai kontinensen, de különösen 
az Egyenlítő és a magas napsütéses 
óraszámmal rendelkező országokban 
az 50 évnél idősebbek körében a szür-
kehályog népbetegségnek számít. Sú-
lyos problémát jelent, hogy – különö-
sen a vidéken élők számára – nehezen 
megvalósítható a látásvizsgálat és 
nehezen elérhető a szemüveg. Nincs 
elegendő szakember és optikus szak-
üzlet, hiányoznak a rendelkezésre 
álló modern eszközök, kevés a nyers-
anyag. Főként az idősek, nők és gyer-
mekek körében megoldatlan, hogy 
minden arra rászoruló olvasószem-
üveghez jusson.

Az elmúlt év júliusában két menekült-
táborban történt látásvizsgálat is visz-

szaigazolta a fenti megfi gyeléseket. A 
vizsgálaton részt vettek közel 40 szá-
zalékának súlyos szem-, vagy látás-
problémája volt. Ezt a projektet idén 
és jövőre újonnan képzett helyi opti-
kusok bevonásával folytatjuk, további 
menekülttáborok, iskolák, illetve helyi 
rászorulók között végzünk szűrést. A 
képzés mellett a csádi egészségügyi 
alapellátó-rendszer szemészeti rész-
legét is támogattuk, a N’Djamenai 
Central Hospital és a Moundou Hos-
pital munkáját felújított rendelőkkel, 
látásvizsgáló és látásjavító eszköz-
parkkal segítettük.  

A fenntarthatóság jegyében terveink 
között szerepel egy optikai műhely 
kialakítása is, ahol helyi szakemberek 
készítenek majd szemüveget a rászo-
rulók részére. Az elképzelés az, hogy 
a kapott eszközökkel végzett munká-
ból befolyó jövedelemből önfenntartó 
módon működjenek, sőt, támogassák 

a legrászorultabbak látásvizsgálatát 
és szemüveggel történő ellátását is.

Az elmúlt év folyamán az azonnali 
segítségnyújtás részeként, egyezte-
tett ütemterv alapján több alkalom-
mal adományoztunk gyógyszereket 
és gyógyászati segédeszközöket a 
minisztérium által kijelölt fővárosi és 
vidéki kórházaknak. Többször rend-
kívüli esetekre is reagáltunk – például 
az n’djamenai repülőtér mellett 2024 
júniusában felrobbant lőszerraktár se-
besültjeinek megsegítésével.

Tavaly júliusban a Csádi Oktatásügyi 
Minisztérium részéről született meg 
az arra vonatkozó igény, hogy segít-
sük az oktatási rendszer fejlesztését. E 
program első részeként a Bahr El Ga-
zal tartományban, Moussoro telepü-
léstől mintegy 150 km-re elhelyezkedő 
Islette-re látogattunk el.  Ez egy nagy 
kihívást igénylő művelet volt, hiszen 

A VIZSGÁLATON RÉSZT VETTEK KÖZEL 
40 SZÁZALÉKÁNAK SÚLYOS SZEM-, VAGY

LÁTÁSPROBLÉMÁJA VOLT.
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zömében földutakon vezetett az út 
több száz kilométeres távon az esős 
évszak elején. Megismertük a csádi 
vidéket és rengeteg tapasztalattal és 
tanulsággal lettünk gazdagabbak az 
út végére: mindkét autónkkal elakad-
tunk és távol bármilyen településtől, 
valahol a Szahara peremén kellett éj-
szakáznunk.

 Az elmúlt év folyamán több helyen és 
időben infrastrukturális fejlesztése-
ket is végrehajtottunk többek között 
a N’Djamenai Central Hospital és a 
Moundou Hospital kórházakban, va-
lamint a főváros külső kerületében 
elhelyezkedő, egyházi hátterű és ön-
fenntartó módon működő Ginebor 2 
kórházban, ahol fejlesztettük a nap-

MINDKÉT AUTÓNKKAL 
ELAKADTUNK ÉS TÁVOL 
BÁRMILYEN TELEPÜLÉSTŐL, 
VALAHOL A SZAHARA PEREMÉN 
KELLETT ÉJSZAKÁZNUNK.

energia-tárolót és oxigénkoncentrá-
tor berendezést helyeztünk üzembe. 
Az a kórház teljes egészében napener-
giára van utalva, mivel a városi villa-
moshálózat nincs kiépítve azon a terü-
leten. A fejlesztéssel megnövekedett a 
műtétekre szánt idősáv, azaz köszön-
hető a támogatásnak, több emberéle-
tet lesznek képesek megmenteni.
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A humanitárius segítségnyújtást öt-
vözve, a baptista kapcsolatok széle-
sítésével és erősítésével került sor két 
baptista gyülekezet mellett működő 
varrótanfolyam és szociális szövetke-
zet támogatására.  Mindkét helyszí-
nen fi gyelemmel kísérjük a képzést. 
Az Egészségügyi Minisztérium kéré-
se alapján az elmúlt évben egy olyan 

A Guinebor 2 Kórházat amerikai misszionáriusok, Dr. Bert Oubre sebész 
és felesége, Debbie nővér alapította, akik korábban sikeres missziós kór-
házat hoztak létre Kamerunban. Az intézmény kezdettől fogva széles 
körű támogatást kapott az Egyesült Királyságban székelő BMS Világmisz-
sziótól (korábban Baptist Mission Society), de más nemzetközi missziós 
és egészségügyi ügynökségekkel is partnerkapcsolatuk van, valamint 
megállapodást kötöttek a csádi kormánnyal. A kilencvenfős, csádi dol-
gozóból álló személyzeti csapatot akár kilenc különböző országból szár-
mazó nemzetközi missziós önkéntes egészíti ki, akik közül sokan hosszú 
távon végzik feladataikat.

komplex projektet terveztünk, amely 
nem csak a fővárosban, hanem vidé-
ken is javíthatja a szülészeti ellátást. A 
bábaképző tanfolyam az ország külön-
böző részeiből érkező nővérek tovább-
képzését célozza meg. A cél az, hogy 
csökkentsük az anyák halálozási ará-
nyát, amely a kutatások szerint Csád-
ban az egyik legmagasabb a világon.  

A CÉL AZ, HOGY CSÖKKENTSÜK 
AZ ANYÁK HALÁLOZÁSI ARÁNYÁT...
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AZ OKTATÁS, A SPECIÁLIS MENTÉS, A SZOCIÁLIS ÉS LOGISZTIKAI MUNKA 

EGY-EGY SZELETÉVEL ISMERKEDTEK MEG AZOK A VENDÉGEK, AKIK 2024-

BEN MEGLÁTOGATTÁK A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT NÉHÁNY FONTOS 

INTÉZMÉNYÉT.  

Szeptember 28-án, szombaton ért vé-
get Budapesten az európai baptista 
vezetők – mintegy százötven küldött 
– négynapos, sokatmondóan Korszak-
váltás elnevezést viselő, az öreg konti-
nens új kihívásait feldolgozó és azokra 
választ kereső  konferenciája, amely 
idén a Magyarországi Baptista Egyház 
vendégszeretetét élvezte. A Baptista 
Világszövetség százharmincnégy or-
szágban kétszázhatvan gyülekezetbe 
és szervezetbe tömörült ötvenegymil-
lió keresztyén hívő közössége, az Eu-
rópai Baptista Föderáció (EBF) pedig 
körülbelül nyolcszázezer tagot ölel fel 
ötvenkilenc tagszervezetben Európa, 
Közép-Ázsia és a Közel-Kelet ötvenkét 
államában. Délután az Európai Bap-
tista Föderáció konferenciájára érke-
zett delegáltak egy népes csoportja 

EURÓPAI BAPTISTA 
VEZETŐK LÁTOGATÁSA

négy magyarországi intézményt is 
meglátogatott. A vendégek először a 
törökbálinti Tábitha Gyermekhospice 
Ház építkezésén jártak, később egy 
gyors látogatást tettek a Baptista Sze-
retetszolgálat fenntartásában műkö-
dő velencei Zöldliget-iskolában, majd 
a székesfehérvári Befogadlak Baptista 
Gyermekotthonban hallgatták meg 
az ügyvezető főigazgató és az intéz-
ményvezető tájékoztatását.  

Empátia, szeretet és következetes-
ség: e fogalmak köré csoportosítható 
a telt házzal, negyvennyolc fővel mű-
ködő otthon küldetése, hangzott el 
a 2015-ben felújított intézményben, 
amit három éve vett át fenntartóként 
a Baptista Szeretetszolgálat intézmé-
nyi családjához tartozó Országos Szo-

ciális Intézményfenntartó Központ. A 
fi atal lakók elsősorban rossz családi és 
lakáskörülmények miatt, nem ritkán 
erőszakos környezetből kerülnek az 
otthonba, ezért szinte mindannyian 
pszichiáter segítségére szorulnak.  Je-
len van a klasszikus, „árvaház-jellegű”, 
és több speciálisnak mondható ellátá-
si forma is. 

Az európai baptista vezetők a prog-
ramot a segélyszervezet pákozdi lo-
gisztikai központjában zárták, ahol a 
logisztikai igazgató és az egyik mentő 
mutatta be azt a tevékenységet, amit 
háborúk és természeti katasztrófák 
– például a törökországi földrengés, 
vagy éppen a dunai árvíz –  idején vé-
geztek a Rescue24 speciális mentő-
csoport tagjai. 

A BAPTISTA VEZETŐK A SZÉKESFEHÉRVÁRI BEFOGADLAK BAPTISTA GYERMEKOTTHONT IS MEGLÁTOGATTÁK



FELEBARÁT MAGAZIN   |   2025. ÁPRILIS20 FELEBARÁT MAGAZIN   |  20255. ÁPRILIS20

Az 1905-ben alapított Baptista Világ-
szövetség (BWA) 134 országban 178 
ezer gyülekezet 51 millió keresztyén 
hívőjének közössége. A BWA Általá-
nos Tanácsa 2023-ban döntött arról, 
hogy a tagságra való jogosultságot a 
baptista szervezetek szélesebb körére 
– a missziós tevékenységgel, oktatás-
sal, segélyezéssel és fejlesztéssel fog-
lalkozó szervezetekre – is kiterjeszti. 
A lagosi találkozón három jelentős 
szervezet belépéséről döntöttek pozi-

A NIGÉRIAI LAGOSBAN TARTOTT ÜLÉSÉN A BAPTISTA VILÁGSZÖVETSÉG ÁLTALÁNOS TANÁ-

CSA 2024-BEN EGYHANGÚLAG TIZENHÁROM ÚJ TAGOT HAGYOTT JÓVÁ, EZZEL A SZERVEZET 

TELJES TAGSÁGA 134 ORSZÁGOT KÉPVISELVE 266-RA EMELKEDETT. AZ ÚJ TAGSZERVEZETEK 

KÖZÜL TÍZ AFRIKAI, ÁM A TAGSÁGGAL ELISMERTÉK A KÖZEL HARMINC ÉVES MAGYARORSZÁ-

GI BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT TEVÉKENYSÉGÉT IS.    

A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLATOT TAGJAI 
SORÁBA VÁLASZTOTTA A BAPTISTA 

VILÁGSZÖVETSÉG

tív eredménnyel azok közül, akik ilyen 
munkát végeznek.  

Az egyik az 1845-ben a texasi Waco-
ban alapított Baylor Egyetem, amely 
egy több mint 20 ezer hallgatót szám-
láló baptista oktatási intézmény, két 
másik új tagszervezet pedig segélye-
zéssel foglalkozik. Az ugyancsak te-
xasi székhelyű Buckner International 
1869-ben alakult és kiszolgáltatott 
gyermekeket, családokat és időseket 

szolgál az Egyesült Államokban és kül-
földön. Az 1996-ban alapított magyar 
Baptista Szeretetszolgálat humanitá-
rius és lelki segítséget nyújt – részben 
intézményhálózatán keresztül – a rá-
szorulóknak és kiszolgáltatottaknak 
Magyarország mellett szerte a vilá-
gon, valamint iskolák fenntartója 
is. Dr. Szilágyi Béla elnök a tanácsko-
záson köszönetet mondott a Baptista 
Világszövetség korábbi vezetőinek a 
szervezet megalapításához nyújtott 
támogatásért.

HUMANITÁRIUS KÉPZÉS ELŐADÓI 
VOLTAK A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT
VEZETŐ MUNKATÁRSAI

A magyarországi Baptista Szeretet-
szolgálat vezető munkatársai – Dr. 
Szilágyi Béla elnök, Gál Dávid ügyve-
zető igazgató és Szabó Márk segély-
akció koordinátor – 2024. július 5-től 
7-ig a nigériai Lagosban, a texasi Ba-
ylor Egyetem szakembereivel együtt-
működve sikeres posztgraduális kép-
zést hajtottak végre. 

A Baptista Világszövetség úgyneve-
zett nemzetközi humanitárius akció 
és fejlesztési tanfolyama egy olyan 
háromnapos intenzív felkészítés, 
amelynek során a tucatnál is több af-

SZABÓ MÁRK, DR. SZILÁGYI BÉLA ÉS GÁL DÁVID
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A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT AZ UK-

RAJNAI HÁBORÚ ELSŐ NAPJÁTÓL MEGFE-

SZÍTETT ERŐVEL DOLGOZIK A HOZZÁNK ÉR-

KEZŐ MENEKÜLTEK ELLÁTÁSÁN. SZÜKSÉG 

ESETÉN SZOROSAN EGYÜTTMŰKÖDÜNK A 

NEMZETKÖZI SZERVEZETEKKEL ÉS A KARI-

TATÍV TANÁCS TAGJAIVAL, A LEGNAGYOBB 

MAGYARORSZÁGI SEGÉLYSZERVEZETEK-

KEL. 

A háború kezdetén kormányzati felké-
résre működtettük a Tiszabecsen ki-
alakított információs és segítőpontot, 
ahol menekülők ezreit fogadtuk, lát-
tuk el információval, étellel, szállással, 
és segítettük az elhelyezésüket vagy 
tovább utazásukat. E tevékenység ré-

rikai ország közel nyolcvan hallgatója 
elsősorban a válságok kezeléséről, a 
természeti katasztrófák és háborúk 
világáról, a túlélők azonnali és hosz-
szú távú támogatásáról kapott fel-
készítést a magyar és amerikai szak-
emberektől. A résztvevők egyebek 
mellett megvizsgálták az egyházak 
emberbaráti tevékenységének fejlő-
dését, válaszokat kaphattak arra, mi-
ként reagáljanak a számtalan válság-
ra, amelyeket a természeti és ember 
okozta katasztrófák jelentős növeke-
dése okoz Afrikában. Előadásokon, 
csoportmunkákon, vitákon való rész-
vétellel, esettanulmányok elkészítésé-
vel a hallgatók – elsősorban az afrikai 
kontinens karitatív segélyezését érin-
tő összefüggésekben – ismerhették 
meg a humanitárius segítségnyújtás 
és fejlesztés különböző aspektusait, 
beleértve a katasztrófareagálást, a 
projektmenedzsmentet és a végre-
hajtást, a nemzetközi elszámoltatha-
tósági szabványokat, a fenntartható 
fejlődési célokat, a környezeti és me-
zőgazdasági folyamatokat. 

A képzés résztvevői egyetemi kreditet 
és bizonyítványt szereztek.

AZ UKRAJNAI 
HÁBORÚ HÁROM ÉVE

TÁMOGATÁS HATÁRON INNEN ÉS AZON TÚL

szeként a fővárosban hajléktalan ellá-
tással foglalkozó intézményünk egyik 
épületét újítottuk fel, ahol nyolcvan 
férőhelyen fogadjuk a harcok elől 
menekülőket. A húsz szobában első-
sorban családokat helyeztünk el, de 
élnek nálunk egyedülálló férfi ak is. A 
legtöbben dolgoznak, a gyerekek pe-
dig iskolába járnak. A BOK csarnok-
ban kialakított központi tranzitváró-
ban más segély- és civilszervezetekkel 
együtt, állami felkérésre segítettük a 
Budapestre érkező menekültek ellátá-
sát. Az ellátottak száma Tiszabecsen 
és a BOK csarnokban összesen 33 ezer 
fő volt. 
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Utalványprogramunk keretében kö-
rülbelül ötszáz menekültet támo-
gattunk, valamint másokat – körül-
belül harminc főt – az albérlet-díj 
fedezésével segítünk jelenleg is. Más 
programokon keresztül élelmiszer-
adományokkal is ellátjuk a nálunk tar-
tózkodókat és a hozzánk érkezőket. 
Különböző programjainkon keresztül 
közel kétezer ukrajnai menekültet ér-
tünk el a tavalyi évben.

Határon túli karitatív tevékenységün-
ket – egy Beregszászon és egy Ungvá-
ron működő iroda fenntartása mellett 
– segélyezéssel, valamint jellemzően 
az Egyesült Államokból érkező orvos-
csoportok munkájának logisztikai 
támogatásával folytattuk, de küld-
tünk generátorokat a háborús Közép-
Ukrajnába is. Nagyléptékű karitatív 
programjainkon keresztül Kárpátalján 
két éven keresztül több mint kétezer 

belső menekült napi élelmezését biz-
tosítottuk, közel harminc településen. 
Ezen túl a menekült gyerekeknek nyá-
ri táborokat szerveztünk, és ha szük-
ségesnek láttuk, szüleiknek pszicho-
szociális segítséget nyújtottunk.
  
A Baptista Szeretetszolgálat a hábo-
rú három évvel ezelőtti kitörése óta 
magyarországi magánszemélyek és 
cégek adományaival, a Miniszterel-
nökség, a Hungary Helps Program és 
a Nemzeti Humanitárius Koordináci-
ós Tanács támogatásával, valamint 

az amerikai és európai baptisták cél-
adományainak segítségével, össze-
sen mintegy 3.500.000.000 (három 
és félmilliárd) forint értékben hajtott 
végre humanitárius programokat 
Magyarországon és Ukrajnában a 
fegyveres konfl iktus elől menekülők 
megsegítése érdekében. Ezen túl, a 
szervezet mintegy 300.000.000 (há-
romszázmillió) forint értékben szál-
lított természetbeni adományokat, 
elsősorban Kárpátalja területére, a 
belső menekültek támogatására.

ÉLELMISZERADOMÁNYOKKAL IS 
ELLÁTJUK A NÁLUNK TARTÓZKODÓKAT 
ÉS A HOZZÁNK ÉRKEZŐKET. 
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A HIT HŐSEI

AZ ELMÚLT ÉVBEN ISMÉT FÁJDALMAS, PÓTOLHATATLAN VESZTESÉG ÉRTE A BAPTISTA SZE-

RETETSZOLGÁLATOT. JÚNIUS 23-ÁN, VASÁRNAP DÉLUTÁN A KÁPOLNÁSNYÉKI REFORMÁTUS 

TEMPLOM MEGTELT GYÁSZOLÓKKAL, MINDAZOKKAL, AKIK SZENCZY KATALINRA EMLÉKEZ-

TEK AZON A SZOMORÚ NAPON. 

Minden ott, a Fejér vármegyei Kápol-
násnyéken és Velencén kezdődött. 
Azon a napon, amikor sok évvel ez-
előtt Szenczy Sándor bekopogtatott 
Szénási Sándorhoz, a kápolnásnyéki 
református lelkipásztorhoz lelki út-
mutatást keresve. Aztán ott élt velük, 
szinte családtagként, beiratkozott a 

retetszolgálatot szinte a semmiből, 
egy özvegyasszony első ötezer forin-
tos adományából alapította meg és 
hozta létre. Az évek múlásával, hábo-
rúk és természeti katasztrófák tucat-
jai után, szociális és oktatási intéz-
mények hálózatának kialakítását is 
magára vállalva, Katalin támogatásá-
val tette a szolgálatot az ország egyik 
legnagyobb karitatív szervezetévé. 
Katalin volt az, aki meghonosította az 
úgynevezett Flame-programot, moz-
gássérült gyerekek egyedülálló mó-
don való gondozását. De ez csak egy 
volt a tevékenységek sorában. Ezrek 
köszönhetik kettejüknek az életüket, 
boldogulásukat, hitüket Koszovótól 
Vietnámig, az Egyesült Államoktól 
Észak-Koreáig: és elsősorban, termé-
szetesen Magyarországon, a segély-
szervezet által alapított vagy fenn-
tartásba átvett szociális és oktatási 
intézményhálózat ellátottjai között. 

Sándor több mint két éve hunyt el sú-
lyos betegség következtében az Egye-
sült Államokban. Kati az elmúlt évben 
többször is visszaemlékezések ven-
dége volt, egy Sándorról és a segély-
szervezetről szóló könyv bemutatója 
kapcsán járt iskolákban, gyülekeze-
tekben, például a megújult székesfe-
hérvári baptista imaházban is. Aztán 
minden látható előzmény nélkül hir-
telen rosszul lett Budapesten, és az 
életét a gyors orvosi segítség sem 
tudta megmenteni. Váratlanul távo-
zott, elment Sándor után a szívében 
hittel, reménnyel, szeretettel. A csa-
ládtagok, barátok és munkatársak 
mellett a kápolnásnyéki református 
templomban hálát adott Kati életéért 
és elbúcsúzott tőle Papp János, a Ma-
gyarországi Baptista Egyház elnöke és 
Szilágyi Béla, a Baptista Szeretetszol-
gálat elnöke is. Szenczy Katalint (1961-
2024) az Egyesült Államokban, Sándor 
mellett helyezték örök nyugalomba. 

KATI ELMENT SÁNDOR UTÁN 
ISTEN ORSZÁGÁBA

teológiára, majd feleségül vette a ve-
lencei baptista családban nevelkedett 
Katalint, aki aztán mindenben csatla-
kozott Sándorhoz, így lett kettejük se-
gélymunkája egy életre szóló küldetés. 

Sándor Velencén gyülekezetet plán-
tált, imaházat épített, a Baptista Sze-
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JIMMY CARTER, AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK 39. ELNÖKE 100 ÉVES KORÁBAN, 2024. DECEMBER 

29-ÉN MEGHALT. A MAGYARORSZÁGI BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT EGY RÉGI BARÁTJÁT 

VESZÍTETTE EL. 

óvodától az iskolás korig. Rosalynnal 
együtt küldjük jókívánságainkat, üd-
vözlettel: Jimmy Carter.”

Carter elnök döntését a magyar bap-
tisták lépései komolyan befolyásolták. 
Az elnök ugyanis jó barátságban volt a 
világhírű baptista evangélistával, Billy 
Grahammel. Amikor a magyar baptis-
ták 1977-ben elérték Graham magyar-
országi meghívását, látogatása, prédi-
kációja pedig történelmi siker lett, ő a 
magyar baptisták kérését tolmácsolta 
Carter elnök felé a Korona visszaadá-
sáról. Graham 1977 szeptemberében 
prédikált Magyarországon, először a 
vasfüggöny mögött, s azután két nap-
pal írta alá Carter a Szent Korona visz-
szaszolgáltatásáról szóló rendeletét. 

Az Amerikai Magyar Baptista Szö-
vetség vezetője, Haraszti Sándor és 
Almási Mihály baptista lelkész, teoló-

gus professzor volt az elnök Koroná-
val kapcsolatos pozitív döntésének 
legfontosabb előkészítője. Almási 
meghívására érkezett Jimmy Carter 
1996-ban Vácra, ahol házakat épít-
tetett szegény családoknak, temp-
lomot avatott és prédikált. Az akkor 
még rendkívül fi atal segélyszervezet, 
a Baptista Szeretetszolgálat abban az 
időben vásárolta meg első kamionját, 
amely a szállítmányok célba juttatása 
közben egy kiállításnak is helyt adott, 
amely a magyarországi baptisták 150. 
jubileumáról szólt. A tárlatot Jimmy 
Carter nyitotta meg Szigetszentmik-
lóson, ahol találkozott Szenczy Sán-
dorral, a segélyszervezet alapító lel-
kész-elnökével is.

Carter elnök és a magyar baptisták, a 
Baptista Szeretetszolgálat kapcsolata 
mindig élő és szívélyes maradt. Az iga-
zak emléke áldott!

AZ IGAZAK 
EMLÉKE ÁLDOTT! 

A hír annak idején talán sokak számá-
ra meglepő volt: szervezetünk 2018. 
január 6-án levelet kapott az egykori 
amerikai elnöktől abból az alkalom-
ból, hogy az Egyesült Államok – éppen 
Carter elnök döntése után – akkor 40 
éve szolgáltatta vissza hazánknak a 
magyar Szent Koronát és a koronaék-
szereket. Carter elnök ezt írta:

„A Baptista Szeretetszolgálatnak és a 
Magyar Népnek! Engedjék meg, hogy 
elismerésemet és örömömet fejezzem 
ki Szent István koronája visszajutta-
tásának 40. évfordulója alkalmából. 
Ez jelentette az országaink közötti 
viszony javulásának kezdetét és Ma-
gyarország felvételét az USA legna-
gyobb kereskedelmi kedvezményében 
részesülő országai közé. A Baptista 
Szeretetszolgálattal együtt ünnepel-
jük a Biblia tanítását az iskolákban 
és közel 16 000 gyermek segítését az 

CARTER ELNÖK ÉS A 
MAGYAR BAPTISTÁK, A 
BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT 
KAPCSOLATA MINDIG ÉLŐ 
ÉS SZÍVÉLYES MARADT. 
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EZREK KÖSZÖNTEK EL AZ ELMÚLT ÉV NOVEMBERÉBEN KOZMA IMRE ATYÁTÓL A BUDA-

PESTI SZENT ISTVÁN BAZILIKÁBAN, AHOL GYÁSZMISÉT MONDTAK LELKI ÜDVÉÉRT, MAJD 

ELTEMETTÉK A MAGYAR MÁLTAI SZERETETSZOLGÁLAT ALAPÍTÓ ELNÖKÉT, IRGALMASRENDI 

SZERZETEST, AZ IRGALMASREND MAGYAR TARTOMÁNYÁNAK KORÁBBI DELEGÁTUSÁT. A 

BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT VEZETŐI, MUNKATÁRSAI ÉS ÖNKÉNTESEI EGY EMBERKÉNT 

KÖSZÖNTEK EL IMRE ATYÁTÓL. KÖSZÖNJÜK A SZERETETET, AZ EMBERSÉGET, A HITET ÉS A 

KITARTÁST!

HAZAÉRT A 
SZERETETSZOLGA

A búcsúztatásra zsúfolásig megtelt 
a bazilika, több százan a főbejárat 
előtt elhelyezett kivetítőn követték 
a szertartást. Kozma Imre atya felra-
vatalozott koporsója előtt tiszteletét 
fejezte ki Sulyok Tamás köztársasági 
elnök, a gyászmisén és a temetésen 
jelen volt Orbán Viktor miniszter-
elnök és a kormány számos tagja. 
A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
elnökének búcsúztatásán állami és 
egyházi vezetők, nagykövetek, cég-
vezetők, közéleti személyiségek, a 
karitatív szervezetek és templomi 
közösségek tagjai, önkéntesek, szo-
ciális és egészségügyi dolgozók mel-
lett sok száz olyan ember is részt 
vett, akinek életében fontos ese-
ménnyé vált, hogy valamikor Kozma 

Imre atyával találkozott. A szertar-
tást követően a Szent István Bazilika 
altemplomának falában kialakított 
sírhelyen helyezték végső nyugalom-
ra a Magyar Máltai Szeretetszolgá-
lat alapító elnökét. A temetés után 
hosszú sort alkotva vonultak el sírja 
előtt a tőle búcsúzó emberek.

„Amikor mások terhét magunkra 
vesszük, a sajátunk lesz könnyebb; 
amikor beteget gyógyítunk, a saját 
szívünk sebe gyógyul; amikor szomo-
rút vigasztalunk, a lelkünk talál nyu-
galmat; amikor mások szenvedését 
enyhítjük, saját töviseink hegye csor-
bul; amikor adunk, mi gazdagodunk 
és átéljük a feltámadottak örömét” – 
mondta egy alkalommal a szerzetes.

DR. SZILÁGYI BÉLA, A BAPTISTA SZERETET-
SZOLGÁLAT ELNÖKE ÍGY BÚCSÚZOTT: 

„Kozma Imre atya példakép, mentor, 
barát. Tőle ered a ’szeretetszolgálat’ ki-
fejezés, és ő élte elénk azt is legelőször, 
hogy mit jelent ez a szó. Nemcsak a ha-
zai szeretetszolgálati-segélyszervezeti 
gondoskodás megteremtője volt. A 
szeretet nagykövete. Példa volt az oda-
fordulásban, a gondoskodásban, a tisz-
teletben, a méltóságban. Sokunknak 

EBBEN A SOKTUDÁSÚ, ÉS NAGYON 
KEVÉS HITŰ VILÁGBAN HISZEK NYUGODTAN,
 BIZTOSAN, ÉS RENDÍTHETETLENÜL.
(KOZMA IMRE)

volt áldás, Isten különleges szolgája. 
Gazdag örökséget hagyott ránk. Ked-
ves Máltások! Együttérzünk veletek. 
Két éve, Szenczy Sándor búcsúztatóján 
még Imre atya bátorított minket. Most 
mi is bátorítunk benneteket, hogy jár-
jatok tovább abban az örökségben, 
amit rajta keresztül az Úrtól kaptatok, 
és legyetek áldássá sokaknak.”

Az atya pályafutása utolsó szakaszá-
ban éppolyan energikus volt, mint 
fi atalon. Pappá szentelésének ötvene-
dik évfordulójára készülve, 2013-ban 
gyalogosan végigjárta papi szolgála-
tának állomáshelyeit, 73 évesen 140 
kilométeres zarándoklatot tett egy 
szerzetestársa kíséretében. Tevékeny-
ségét több mint harminc alkalommal 
ismerték el rangos kitüntetésekkel. 
Az Év emberének 1996-ban választot-
ták, 2003-ban a Magyar Köztársaság 
Középkeresztje díjat vehette át, 2005-
ben Prima Primissima díjat kapott, 
2010-ben Francia Becsületrenddel 
tüntették ki, 2016-ban Európa Polgár 
díjjal ismerték el életművét, és több 
település önkormányzata díszpolgá-
ri címet adományozott Kozma Imre 
atyának.
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A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT INTÉZMÉNYI CSALÁDJÁHOZ TARTOZÓ REGIONÁLIS SZO-

CIÁLIS INTÉZMÉNYFENNTARTÓ KÖZPONT ÉS A TÁBITA ALAPSZOLGÁLTATÁSI KÖZPONT 2024-

BEN ÜNNEPÉLYES KÜLSŐSÉGEK MELLETT ZÁRTA A „TÁMOGATOTT LAKHATÁS KIALAKÍTÁSA 

ÉS ALAPSZOLGÁLTATÁSOK FEJLESZTÉSE ESZTERGOMBAN” CÍMŰ PROJEKTET. AZ ESEMÉNY 

KERETEIN BELÜL ADTÁK ÁT A PETŐFI SÁNDOR UTCÁBAN LÉVŐ, PSZICHIÁTRIAI BETEGEK SZÁ-

MÁRA ÚJONNAN KIALAKÍTOTT TÁMOGATOTT LAKHATÁS ÉPÜLETÉT IS.

ESZTERGOMBAN IS

TÁMOGATOTT LAKHATÁS
KIALAKÍTÁSA

Csizi Péter, a Belügyminisztérium szo-
ciális ügyekért felelős helyettes állam-
titkára Esztergomban egyebek mel-
lett elmondta: hazánkban megszűnik 
minden olyan pszichiátriai intézmény, 
amely azt a gyökerű szocialista örök-
séget idézi, amikor a problémákat 
nem megoldani, hanem elrejteni akar-
ták. Fontosak a támogatások, hiszen 
kellenek a források, szükség van inf-
rastruktúrára, de kell az összefogás, 
a közös szakmai akarat. Ebben pedig 
az összes szereplő jelesre vizsgázott: 
az országban például 2023-ban ke-
vesebb mint egy év alatt 34 pályázat 
útján, mintegy 16 milliárd forint érték-

ben 711 új férőhely jött létre, de az ösz-
szes férőhelyek száma a támogatott 
lakhatási programban tavaly már 5210 
volt. Ezek minimum 6, maximum 12 
személyes otthonok, amelyek egyéni 
igényeket elégítenek ki. A helyettes ál-
lamtitkár hozzátette, vissza kell térni 
azokhoz a történelmi időkhöz, amikor 
az egyházi gondoskodás még termé-
szetes volt. Ez a szemlélet továbbra is 
kiemelten fontos cél minden területen 
a gondoskodáspolitikában.

Erős Gábor  országgyűlési képviselő 
kiemelte, a Baptista Szeretetszolgá-
lat is egy olyan karitatív szervezet, 

amely fontos szerepet tölt be, hiszen 
ha nincs a segítség, belegondolni is 
nehéz, milyen helyzetbe kerülnének 
a rászorultak. Lényeges, hogy ember-
társainknak elvigyük a hírt: mindenki 
egyformán fontos!   

Szilágyi Béla, az idén már 29 éves 
Baptista Szeretetszolgálat elnöke 
többek között arról beszélt,  a cél az, 
hogy „meghallgató” segítők legyenek, 
személyre szabott ellátást biztosítsa-
nak az ellátási formák minden terü-
letén. Az 500 éves baptista közösség 
célja, hogy a Mindenhatótól kapott 
szeretetet elérhetővé tegye mind-
azok számára, akik arra különösen rá-
szorulnak. „Erre szántuk magunkat,”, 
köszönte meg a Belügyminisztérium 
támogatását, a régió és a város segít-
ségét.  

 A 225 milliós, európai uniós támoga-
tási forrásból megvalósuló projekt 12 
pszichiátriai beteg számára támoga-
tott lakhatást és közösségi ellátást 
biztosít, valamint fejleszti a már meg-
lévő házi segítségnyújtás szolgálta-
tást Esztergomban két helyszínen, a 
Dobozi Mihály és a Petőfi  Sándor ut-
cában.

A Baptista Szeretetszolgálat 2023-ban 
alakított ki pszichiátriai- és szenve-
délybetegek nappali ellátásával fog-
lalkozó gondozóházat, mely mindkét 
betegségcsoportban 50 ember foga-
dására alkalmas. A 140 négyzetméte-
res létesítményben a szervezet által 
Esztergomban végzett tevékenységek 
is helyet kaptak, mint a házi segít-
ségnyújtás, a szociális étkeztetés, az 
élelmiszermentő program és a kábí-
tószer-élvezők elterelő kezelése. A Dr. 
Leel-Őssy Lóránt Tábita Esztergomi 
Telephely nyolcvan munkatársa mint-
egy ötszáz rászorulóról gondoskodik 
a városban és tágabb környezetében.
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A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLATHOZ TAR-

TOZÓ ORSZÁGOS SZOCIÁLIS INTÉZMÉNY-

FENNTARTÓ KÖZPONT EGYIK LEGFIATA-

LABB, NAPPALI ELLÁTÁST NYÚJTÓ OTTHONA 

A NAPRAFORGÓK HÁZA, AHOL ELSŐSORBAN 

ENYHE ÉS KÖZÉPSÚLYOS FOGYATÉKKAL 

ÉLŐ RÁSZORULTAKRÓL GONDOSKODNAK A 

MUNKATÁRSAK ÉS AZ ÖNKÉNTESEK. 

A harminc férőhelyet biztosító intéz-
mény korábbi címéről új helyre, a Szú-
nyog utcába, nagyszerű, a tevékeny-
séghez méltóbb körülmények közé 
költözött. Az ünnepélyes avatáson 
Papp János, a Magyarországi Baptista 
Egyház elnöke szólt először. 

– Amikor Jézus Krisztus itt járt ezen a 
földön, a hegyi beszédben mondott 
egy aranyszabályt: „Amit tehát sze-
retnétek, hogy az emberek veletek 
cselekedjenek, ti is ugyanazt cseleked-
jétek  velük, mert ez a törvény, és ezt 
tanítják a próféták.” Jézus szerint, ha 
azt várjuk, hogy szeressenek és meg-
értsenek bennünket, türelmesek és 
fi gyelmesek legyenek velünk az embe-
rek, nekünk is ugyanazt kell adni. Egy 
ilyen intézmény, egy ilyen szolgálat 
ezt üzeni. Igyekszünk megelőlegezett 
módon, nem másokra várva, hanem 
követésre méltón példát mutatva ten-
ni, amit a szívünk diktál, a szeretet dik-
tál, mert Jézus is ezt tette. Nem várta, 
hogy szeressék őt, hanem eljött és sze-
retetet adott, az életét adta és lehető-
séget mindannyiunk számára, hogy 
teljes és tartalmas életet élhessünk. 

Az egyházelnök megköszönte az érin-
tett családok bizalmát és köszönetet 

HÁZ, AHOL MINDEN NAP
A SZERETET ÜNNEPE FOGYATÉKKAL ÉLŐK OTTHONÁT 

AVATTUK FEL SZÉKESFEHÉRVÁRON

mondott a város önkormányzatának 
azért, hogy az intézmény új, nagysze-
rű helyére költözhetett. Azt kívánta, 
minden ellátott tapasztalja meg Jé-
zus aranyszabályát, majd áldást kért 
a Napraforgók Házának szolgálatára. 

Révész Szilvia, a Baptista Szeretet-
szolgálat hitéleti főigazgatója felidéz-
te: amikor a segélyszervezet közel 
harminc éve megkezdte működését, 
az egyik első szociális intézménye a 
bicskei Fogd meg a kezem! fogyaté-
kossággal élők nappali otthona volt. 

Négy éve költöztek új névvel Székesfe-
hérvárra, majd a város szívébe, a Szú-
nyog utcába. 

Dr. Cser-Palkovics András polgármes-
ter köszöntőjében kiválónak nevezte 
a segélyszervezettel és a baptista egy-
házzal való együttműködést, amely-
nek jó példája a Széchenyi utcában 
megújuló imaház is.
– Nagy öröm egy város életében, ami-
kor temploma épül vagy bővül. Külön 
szeretném megköszönni, hogy egy új 
kereszt dobogtathatja meg a meg-

IGYEKSZÜNK MEGELŐLEGEZETT MÓDON,
NEM MÁSOKRA VÁRVA, HANEM 
KÖVETÉSRE MÉLTÓN PÉLDÁT MUTATVA 
TENNI, AMIT A SZÍVÜNK DIKTÁL
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újult baptista imaház közelében, az 
arra járók szívét. Nagyszerű a most 
megnyíló intézmény is. Ugyan a víz-
kereszttel lezártuk a karácsonyi idő-
szakot, de itt úgy érzem, az ünnep egy 
kicsit folytatódik, hiszen a sok mosoly 
azt üzeni, hogy ezt a napot mindenki 
ajándéknak tekinti. 

A polgármester elmondta: ismerte a 
korábbi helyszínnel kapcsolatos prob-
lémákat, ezért döntöttek úgy, keres-
nek egy jobb minőségű önkormányza-
ti ingatlant, amely hosszú távon jelent 
biztonságos megoldást az intézmény 
számára. A segélyszervezetnek sok 

munkával és nem kevés befektetéssel 
sikerült a házat felújítania annak érde-
kében, hogy a kis közösség növeked-
jék, fejlődjék. A városvezető megígér-
te, hogy a jövő érdekében továbbra is 
együtt gondolkodnak majd a Baptista 
Szeretetszolgálattal. Hozzátette, a 

Szeretetszolgálat elnöke is. – Annak 
idején egy apró lépéssel, de hatalmas 
látással indultunk, mára több tízezer 
embernek nyújt a segélyszervezet el-
látást a szociális munka és az oktatás 
területén, ez pedig tovább erősödhet 
Székesfehérváron. Mit mondhat va-
laki egy ezeréves székesfővárosban, 
amikor a saját története csupán kö-
zel harminc évre tekinthet vissza? „…ó 
ember, mi légyen a jó, és mit kíván az 
Úr te tőled! Csak azt, hogy igazságot 
cselekedjél, szeressed az irgalmassá-
got, és hogy alázatosan járj a te Iste-
neddel.” Mi szeretnénk cselekedni az 
igazságot! Az igazság pedig az, hogy 
egy közösség akkor lehet erős, érté-
kes, ha mindenki felé a legtöbbet, a 
legméltóságteljesebbet nyújtja, és mi 
ezt szeretnénk biztosítani. 

Az ellátott fi atalok kedves és megható 
énekkel, verssel köszönték meg a gon-
doskodást. 

ANNAK IDEJÉN EGY APRÓ LÉPÉSSEL, 
DE HATALMAS LÁTÁSSAL INDULTUNK, 
MÁRA TÖBB TÍZEZER EMBERNEK NYÚJT 
A SEGÉLYSZERVEZET ELLÁTÁST...

bérleti díjtól a város eltekintett, de bí-
zik abban, hogy más módon is segít-
hetik még a Napraforgók Házát. 
– Különleges napot ünnepelhetünk, 
mert az a kiváló együttműködés, 
amely a vármegyével és Székesfehér-
várral immár csaknem harminc éve lé-
tezik, most tovább erősödhet – ismé-
telte meg Dr. Szilágyi Béla, a Baptista 
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ELKÉSZÜLT 2024-BEN PÁSZTÓN A KOSSUTH UTCAI TELEPHELYÜNK ÚJ INGATLANA, AHOL HÁ-

ROM FŐÁLLÁSÚ MUNKATÁRS ÉS ÖNKÉNTESEK SEGÍTSÉGÉVEL MINTEGY ÖTVEN SZENVEDÉLY-

BETEGSÉGGEL KÜZDŐ RÁSZORULÓ RÉSZÉRE BIZTOSÍTJUK A NAPPALI ELLÁTÁST.

az egyháznak és azoknak a hívő em-
bereknek, akik képesek segíteni, re-
ménységet és bátorítást adni, vagy 
bármit, ami segíti az embereket, hogy 
ne reménytelenségben, hanem re-
ménységben tudják élni az életüket. 
Azért van szükség erre az intézmény-
re, mert vannak olyan emberek, akik 
elveszítik a reménységüket, különbö-
ző szenvedélyek rabjaivá válnak és kell 
valaki, aki segíthet nekik, hogy újra 
visszanyerhessék a reménységüket és 
újra legyen valamilyen cél az életük-
ben, amely segíti őket előre. 

Farkas Attila polgármester gratulált 
és örömét fejezte ki azért, hogy a te-
lepülés új intézménnyel gazdagodott, 
egy olyan hellyel, ahol segítséget nyúj-
tanak majd elsősorban a szenvedély-
betegeknek. A településvezető azt 
mondta, maga az önkormányzat is 
fontosnak tartja az elesettekkel való 
foglalkozást és azt, hogy törődjenek 
azokkal az emberekkel, akik önhibá-
jukból, vagy azon kívül olyan helyzet-
ben vannak, amely sajnos nem méltó 
emberi élet. Kijelentette, hogy min-
den segítséget meg kell adni a szá-
mukra annak érdekében, hogy vissza-
találjanak újra a társadalomba és a 
helyes útra.

Bibliai idézettel kezdte beszédét Dr. 
Szilágyi Béla, a segélyszervezet elnö-
ke. 

SZENVEDÉLYBETEGEK
ELLÁTÁSÁÉRT ADTUNK ÁT 

ÚJ TELEPHELYET

Az Országos Szociális Segítő Központ 
és a Tábita Alapszolgáltatási Központ 
eredményesen van jelen Nógrád vár-
megyében is. Tíz településen népkony-
hát, öt községben szociális étkezte-
tést tartunk fenn, összesen több mint 
ezren veszik igénybe munkatársaink 
szolgáltatásait. Pásztón elkészült a 
Kossuth utcai telephelyünk új ingat-
lana, ahol három főállású munkatárs 
és önkéntesek segítségével mintegy 
ötven szenvedélybetegséggel küzdő 
rászoruló részére biztosítjuk a nappa-
li ellátást. 2024. augusztus 6-án meg-
történt az avatás, az eseményen má-
sok mellett együtt ünnepelt velünk 
Farkas Attila polgármester, Durkó Ist-
ván, a Magyarországi Baptista Egyház 

missziói igazgatója, Dr. Szilágyi Béla, 
a Baptista Szeretetszolgálat elnöke, 
Gál Dávid és Hári Tibor ügyvezető fő-
igazgatók, Zeke István gazdasági fő-
igazgató, Király Norbert logisztikai 
igazgató, valamint Dr. Heidl Beáta, 
a Tábita Alapszolgáltatási Központ 
igazgatója. 

Köszöntőjében Durkó István arról be-
szélt, hogy a Tábita-szolgáltatások 
egy új lépcsőfokhoz érkeztek azzal, 
hogy egy újabb városban lehetnek je-
len és megkezdődik egy új intézmény 
működése. 

– Ahol megjelennek a szükségek, a 
problémák és a bűn, ott kell lennie 
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– Sokan ismerik azt a történetet, ami-
kor Jézus a Bethesda tavánál meglátja 
a betegeket, akik arra várnak, hogy 
jöjjön az isteni angyal, segítse őket a 
vízbe merülni, mert akkor meggyó-
gyulnak. Jézus odamegy egy béna 
emberhez, és megkérdezi tőle: akarsz 
meggyógyulni? Nagyon furcsa kérdés. 
Miért kérdezi meg egy beteg ember-
től, hogy akar-e meggyógyulni? Még 
furcsább a válasz. Nem azt mondja a 
béna ember, hogy meg akar gyógyul-
ni, hanem azt, hogy nincsen hozzá 
embere. Nincsen embere, aki segítené 
bemenni a vízbe, aki közreműködne 
az ő meggyógyulásában. Főleg ak-

végeztek és hiszem, hogy ezt a szíve-
tek legmélyéről végzitek. Hiszen ez 
hozta létre a segítő szakmát, ez hozta 
létre a szeretetszolgálatot, ez adja a 
motivációt a mindennapokhoz. Nem 
csak egy professzionális segélyszerve-
zet akarunk lenni, hanem egy hitala-
pú, krisztusi segélyszervezet. 

Jézus minden rászorulótól meg akar-
ja kérdezni: akarsz-e meggyógyulni? 
Hajlandó vagy-e munkát, energiát 
fektetni saját életed újjáépítésébe? 
Mert ha a kliensben nincs meg a gyó-
gyulás, a szabadulás iránti vágy, ak-
kor a szociális munka eléri a korlátait. 
Szükség van arra, hogy akik saját hi-
bájukból, vagy saját hibájukon kívül 

nehéz helyzetbe kerülnek, részesei le-
gyenek ennek a folyamatnak. Ha így 
van, akkor viszont csodák történnek! 
A Baptista Szeretetszolgálat fennál-
lásának 28 éve alatt láthattunk ilyen 
csodákat! Láthattunk ilyen csodákat 
a 65 országban, ahol dolgozhattunk, 
láthattunk ilyen csodákat Magyaror-
szágon, ahol a munkánk 95 százalékát 
végezzük. Hálás vagyok ezekért a cso-
dákért nektek! 

Az új telephelyet Dr. Szilágyi Béla ál-
dotta meg, majd Dr. Heidl Beáta 
intézményigazgató mutatta be az 
ünnepség résztvevőinek a Tábita Alap-
szolgáltatási Központ szerteágazó te-
vékenységét.  

kor, amikor átadunk egy olyan há-
zat, amelyben az engedélyezés után 
szeptemberben megkezdődhet majd 
a rászorultakkal való foglalkozás, na-
gyon fontos mindkét kérdés. Amikor 
szenvedélybetegekről, vagy egyálta-
lán olyan emberekről beszélünk, akik 
a Baptista Szeretetszolgálat szociális 
ellátását veszik igénybe – ez körül-
belül 25 ezer személyt jelent – ki kell 
jelentenünk: Jézus az, aki gyógyulást 
hozhat, ő az, aki ki tud emelni ezekből 
a helyzetekből, ő az, aki meglátogatja 
az összes klienst és az összes munka-
társat. A példában azt láttuk, hogy 
nem volt ember, aki segítette volna 
azt a beteget, máskor azonban azt ta-
pasztaljuk, hogy sokan vannak, akik 
gondoskodnak a betegekről, a nehéz 
helyzetben lévőkről. Fontosak vagy-
tok, kedves munkatársaim! Fontos az 
odaszánás, fontos az a munka, amit 

FONTOSAK VAGYTOK, KEDVES 
MUNKATÁRSAIM! 

FONTOS AZ ODASZÁNÁS, 
FONTOS AZ A MUNKA, AMIT VÉGEZTEK
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A Tábita Alapszolgáltatási Központ 
már igen hosszú ideje szerteágazó 
szociális tevékenységet végez az or-
szág egész területén. Ezek sorában a 
Győr-Moson-Sopron vármegyei Gyö-
mörén sokáig fogyatékossággal élők 
nappali ellátását végezték, kialakítot-
ták a házi segítségnyújtás rendszerét 
a környező járásokban, 

FEJLESZTŐ FOGLALKOZÁSOKAT 
SZERVEZTEK, VALAMINT 
RENDSZERESEN RÉSZT VESZNEK 
ALKALMI JELLEGŰ HUMANITÁRIUS 
AKCIÓKBAN IS. 

A szociális gondoskodás 2024-ben egy 
újabb fontos szolgáltatási formával, 
a támogató szolgálattal bővült. Dr. 
Heidl Beáta, a Tábita Alapszolgáltatá-
si Központ igazgatója elmondta: ezzel 
kiszélesítették a meglévő szolgáltatá-
sok körét, hiszen ezután olyan fogya-
tékossággal élő rászorultakat is elér-
nek szakképzett munkatársaik, akik 
az utazás nehézségei miatt korábban 
nem tudtak eljutni a gyömörei intéz-
ménybe. Így újabb családok nehézsé-
geit tudják enyhíteni, életüket erejük 
szerint könnyebbé tenni.

TÁMOGATÓ 
SZOLGÁLATTAL 
BŐVÜLT AZ 
ELLÁTÁS

GYÖMÖRÉN

TÁVOLI VIDÉKEN JÁRT
A SZERETET 
NAGYKÖVETE

A SOK MOSOLYBAN ELBÚJIK A SZEGÉNYSÉG

A VILÁG EGYETLEN MIKULÁSNAGYKÖVETE, KOVÁCS ISTVÁN MARATONFUTÓ, 

A MIKULÁSNAGYKÖVET EGÉSZSÉGMEGŐRZŐ KÖRNYEZETVÉDŐ IFJÚSÁGI 

SPORTEGYESÜLET ELNÖKE MINAP MESSZE UTAZOTT SZÜLŐHELYÉTŐL, A FE-

JÉR VÁRMEGYEI MEZŐFALVÁTÓL. KELET-MAGYARORSZÁGI TELEPÜLÉSEKRE 

LÁTOGATOTT – EZÚTTAL NEM FUTVA, HANEM GÉPJÁRMŰVEL –, OLYAN HELY-

SZÍNEKET KERESVE FEL, AHOL A FELZÁRKÓZÓ TELEPÜLÉSEK PROGRAMJÁT A 

BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT VALÓSÍTJA MEG.

A falu úgy bújik meg a késő novemberi 
ködben, akár juhok a dombok ölelésé-
ben. Az óvoda ablakában fény világít, 
bentről vidám énekszó szűrődik ki, 
gyermeki kacaj, amely úgy díszíti ezt 
a napot Kelet-Magyarországon, akár 

karácsonyfát a lámpafűzér. A kis óvo-
dások szorosan a Mikulás köré gyűl-
nek, és mintha egyszerre mindannyian 
meg szeretnék őt ölelni, kis karjuk 
persze nem éri át a zömök ember de-
rekát, de együtt mégis olyanok, akár 

KOVÁCS ISTVÁN (JOBB SZÉLEN) SEGÍTŐIVEL
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egy szépséges nyaklánc. Látni, ahogy 
a nagyszakállú félrefordul és elmorzsol 
egy könnycseppet a szeme sarkában.

Meghat a jelenet, mint minden felnőt-
tet a teremben. Az egyik óvónő felém 
fordul, és halkan megmagyarázza, 
amit látok:
– Ezek a kisgyerekek szinte kivétel nél-
kül olyan családban, környezetben 
élnek, ahol a mindennapokban nem 
csak javakból van kevés, nagy hiány a 
szeretet is, ezért viselkednek így.  

Bökönyön és Tiszadobon tartott él-
ménybeszámolót. Mindig van miről 
beszélnie, hiszen harminc éve dol-
gozik azon, hogy a legfi atalabbakkal 
megszerettesse a sportot, a termé-
szetet, és ilyenkor együtt fut és kocog 
a gyerekekkel. Mivel István egyik célja 
az is, hogy felhívja az ifj úság fi gyelmét 
az állatvédelemre, ahol lehet, feltölti 
kis segítőivel a madáretetőket. Magá-
val viszi azt a fáklyát, amivel a pekingi 
olimpián futott, valamint Joulupukki 
lappföldi Mikulás jelmezét, amit majd 

petésként labdával, könyvvel, kifes-
tővel, játékkal, szaloncukorral, aján-
dékcsomaggal kedveskedik, cserébe 
pedig éneket, mondókát, rajzokat vár 
a gyermekektől. A maratonfutó és 
csapata több mint ezerháromszáz 
gyermeket látogatott meg azokban a 
napokban.

A Mikulásfutás (tavasszal a Nyuszifu-
tás) szervezője december 24-én szü-
letett, ezért a karácsonyi ünnepkör 
üzenete, hangulata meghatározta 
az egész életét. Mindig rajongva sze-
retett adni és ajándékozni, nagyon 
fontos számára, hogy örömöt vigyen 
a gyerekek életébe – különösen így 
van ez akkor, ha nélkülözőkről van 
szó.  Egyéb más vállalása között ta-
lán a legismertebb, hogy huszonöt 
évvel ezelőtt elhatározta, felkeresi 
Joulupukkit, az igazi fi nn Mikulást és 
elviszi neki a magyar gyerekek üzene-
teit. Ezért aztán egy nagy csomaggal 
útnak indult és Finnország nagyköve-
tének, valamint sok-sok barátjának 
biztatása mellett Dunaújvárosból el-
futott egészen Lappföldig. Útja hat 
országon vezetett keresztül és amerre 
csak járt, mindenfelé örömmel fogad-
ták a Fejér vármegyei maratonfutót. 
Összesen 3760 kilométert tett meg 
miközben átszelte a fél kontinenst, 
hogy teljesítse vállalását.

A magyar kormány a legszegényebb 
települések felzárkózásának elősegí-
tése érdekében egy korábban példa 
nélkül álló programot indított útjára 
még 2019-ben. Minden bizonnyal az 
utolsó előtti órában, hiszen a Közpon-
ti Statisztikai Hivatal akkori adatai 
alapján kiválasztott háromszáz hátrá-
nyos helyzetű település – a legtöbbje 
Szabolcsban és Borsodban, kevesebb 
Nógrádban – már évtizedekkel ez-
előtt rálépett a teljes leszakadáshoz 
vezető útra, és ezen a lejtőn megállni, 
majd visszafordulni csak komoly szak-
értői segítséggel lehetséges. Ezek-

Kovács István 2024. november 26-án, 
kedden kezdte programját Nyírpa-
rasznyán, Tiszaadonyban, majd Tisza-
kerecsenyben, szerdán Tiszabercelen, 
Paszabon, Beszterecen, Tiszarádon, 
csütörtökön Rohodon, Besenyődön, 
Magyon, Székelyen, pénteken pedig 

magára ölt egy hozzá csatlakozó, vál-
lalkozó szellemű férfi  – a szabolcsi 
program során Dani, az egyik szociális 
munkás tette ezt meg, aki egyébként 
negyven kecske boldog gazdája, és 
nem mellesleg remek sajtokat készít. 
István, a Mikulás nagykövete megle-

ÚTJA HAT ORSZÁGON VEZETETT KERESZTÜL 
ÉS AMERRE CSAK JÁRT, 
MINDENFELÉ ÖRÖMMEL FOGADTÁK

BÁRKI FÉNYKÉPEZKEDHETETT EGY VALÓDI OLIMPIAI FÁKLYÁVAL
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ben a községekben minden felmérés 
a hátrányok halmozódását mutatta: 
a komfort nélküli házak aránya öt-
szöröse, az általános iskolát be nem 
fejezettek aránya háromszorosa volt 
az országos átlagnak, miközben a 
településeken háromszor több gyer-
mek született, mint máshol. A kor-
mány – szociálpolitikájának részeként 
– gyakorlattá kívánta változtatni azt 
a felismerést, hogy csak a gyermekek 
jövőjének biztosításával lehetünk ké-
pesek Magyarország nehéz sorsú tele-
pülésein megállítani a leszakadáshoz 
vezető folyamatokat.

A többi segélyszervezethez hasonlóan 
a Baptista Szeretetszolgálat évek óta 
résztvevője az ország leghátrányo-
sabb településeit segítő felzárkózta-
tási programnak, amely egyébként a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat szak-
mai koordinációjával végzi feladatait.

Kovács István Kállóra, Endrefalvára és 
Sóshartyánba is elutazott, hogy a ne-
hezebb sorsú gyerekekhez is eljuttas-
sa a szeretet, az összetartozás és az 
advent üzenetét.

Kálló egy Árpád-kori település a délnóg-
rádi vidéken, a falu a Cserhát vadregé-
nyes dombjai között bújik meg, még a 

Kéktúra útvonala is érinti. Szépségéből 
azonban nem sokat engedett látni a de-
cemberi köd, amely nem tudta egészen 
eltakarni az utak és házak sáros, vi-
gasztalan szürkeségét – persze minden 
egészen másként festett volna napsü-
tésben. Az ezerhétszáz lakos közül hat-
száz gyerek, így aztán egyazon oktatási 
intézményben, de két különálló épület 
fedele alatt tanulnak az alsó és a fel-
ső tagozatos diákok. A 2022-es adatok 
szerint a lakosság nyolcvanöt százaléka 
vallotta magát magyarnak és tíz száza-
léka roma származásúnak, azonban 
ez az arány a valóságban bizonyosan 
egészen más, a kisebbségi létben élők 
ennél sokkal többen vannak. Kállón na-
gyon sok a nevelőszülő, ugyanis ott ez 
a megélhetés egyik formája. Azonban 
azon a helyen is igazság, hogy aki keres, 
az talál, azaz mindig akad munka, lehet 
dolgozni, ha valaki szeretne. Sok férfi  
kőművesek mellett keresi a kenyerét, 
de ha egy másik lehetőség távolabbra 
esik, ott az autóbusz.

A helyzet hasonló, mint a felvidéki ha-
tárhoz közelebb eső Endrefalván és 
Sóshartyánban. Ezek a falvak kedvez-
ményezettjei annak a módszernek, 
amelynek lényege, hogy mindenhol 
úgynevezett Jelenlét Pontokat ala-
kítanak ki, ahol a rászoruló családok 

különféle segítséget kaphatnak a szo-
ciális munkásoktól.

Mire lehet alkalmas egy Jelenlét Pont? 
Olyan ez, mint a hátrányos körülmé-
nyek sivatagjában egy túlélésre esélyt 
adó oázis, a lemaradás tengerében 
egy nyugodt tervezést, felemelkedést 
segítő sziget. A módszer alapja a hosz-
szútávú elkötelezettség. Az állandó 
bázis – általában ez egy állami segít-
séggel rendbe hozott ház gazdasá-
gi épületekkel, udvarral – kialakítása 
azt üzeni a helybélieknek, hogy senki 
nincs egyedül, és a segítő jelenlét nem 
átmeneti és nem távoli. A napi támo-
gatással egy időben a különböző se-
gélyszervezetekhez tartozó szociális 
szakemberek felmérik a hiányokat, a 
lehetőségeket és a vágyakat, ezekből 
aztán egy összetett beavatkozási terv 
készül, amely révén a legjobb esetek-
ben személyre szabottan kezdődhet 
meg a felzárkóztatás.

A mindennapi megélhetési gondok 
közepette még hatványozottabb az 
igény az ünnepre, arra, hogy a gyere-
kek megkapják mindazt a fi gyelmet, 
amely szerencsésebb sorsú kortársaik 
számára annyira természetes, hogy a 
telefonjaik nyomkodása közben leg-
többször észre sem veszik azt.

OLYAN EZ, MINT 
A HÁTRÁNYOS KÖRÜLMÉNYEK SIVATAGJÁBAN 
EGY TÚLÉLÉSRE ESÉLYT ADÓ OÁZIS
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A LIDL MAGYARORSZÁG, MINT A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT EGYIK LEGNAGYOBB ADO-

MÁNYOZÓJA VÁSÁRLÓI SEGÍTSÉGGEL ÚJRA ÓRIÁSI TÁMOGATÁST NYÚJTOTT A RÁSZORULÓ 

CSALÁDOKNAK AZ ÜNNEPEK ALATT. KÉT HÉT ALATT 15,5 MILLIÓ FORINT ÉRTÉKŰ ÉLELMI-

SZERADOMÁNY-UTALVÁNY ÉS KÖZEL 8,4 MILLIÓ FORINT PÉNZADOMÁNY GYŰLT ÖSSZE AZ 

ÁRUHÁZAKBAN. A BEFOLYT ÖSSZEGBŐL ÉS AZ UTALVÁNYOKBÓL A BAPTISTA SZERETET-

SZOLGÁLAT 31 TONNÁNYI ÉLELMISZERCSOMAGOT JUTTAT EL 2500 NEHÉZ HELYZETBEN ÉLŐ 

CSALÁD SZÁMÁRA.

élelmiszeradomány-utalványok és a 
mosómacis akció révén közösen közel 
24 millió forintnyi élelmiszerrel segít-
séget nyújthatunk és összesen 2500 
család karácsonyát varázsolhatjuk 
szebbé.” – nyilatkozta Tőzsér Judit, a 
Lidl Magyarország vállalati kommuni-
kációs vezetője.

Dr. Szilágyi Béla, a Baptista Szeretet-
szolgálat elnöke hozzátette: „A Lidl 
évek óta tartó segítségének köszön-
hetően idén 2500 mélyszegénységben 
elő családnak tudunk tartósélelmi-
szer-csomaggal segíteni az ünnepek 
előtt. Ennyi családnak már egészen 
biztos, hogy boldog karácsonya volt, 
nem kellett nélkülözniük legalább 
ebben az időszakban. Partnerünk és 
a vásárlók jóvoltából 14 alapvető élel-
miszer került az egységcsomagba. Kö-
szönjük szépen!”

Mindezeken túlmenően a Lidl Ma-
gyarország munkatársai is igyekeztek 
segíteni a nélkülöző gyermekeknek. 
Az áruházlánc a szeretetszolgálat köz-
reműködésével összegyűjtötte 250 
törökszentmiklósi, téglási és kisúj-
szállási nehéz körülmények között elő 
általános iskolás gyermek kívánsága-
it, melyeket kis kártyákra írva helyez-
tek el a Lidl központi irodaházában fel-
állított karácsonyfára. Az áruházlánc 
munkatársai pedig ezek alapján ismét 
valóra váltották a gyermekek álmait, 
ezáltal különlegesebbé téve számukra 
a szeretet ünnepét.

KARÁCSONYKOR 
24 MILLIÓ FORINTNYI
ADOMÁNYT OSZTOTTUNK
SZÉT A LIDL-NEK KÖSZÖNHETŐEN 

A Lidl Magyarország év végén két kam-
pánnyal is támogatta a nehéz helyzet-
ben élő családokat. A vásárlók bármely 
hazai Lidl áruházban 500, 800, illetve 
1000 forintos élelmiszeradomány-
utalványokat vásárolhattak. Az utal-
ványokból 15,5 millió forint értékben 
vettek a vásárlók, amiket a Baptista 
Szeretetszolgálat élelmiszerre váltott 
be és azokat még karácsony előtt el-
juttatta a nélkülöző családoknak.

Emellett az áruházlánc saját jótékony-
sági kampányával is segítette a rászo-
ruló családokat. A vásárlók Lidl Plus 
kuponnal kedvezményesen juthattak 

hozzá a diszkontlánc karácsonyi rek-
lámfi lmjében is megjelenő plüss mo-
sómacihoz, amelynek árát a vállalat 
teljes egészében jótékony célra aján-
lotta fel. A kampánnyal a Lidl közel 8,4 
millió forintot gyűjtött össze, amit a 
Baptista Szeretetszolgálatnak adott 
át. A szervezet ebből az összegből 
élelmiszereket vásárolt, amely nagy 
segítség volt a szükségben élőknek az 
ünnepekkor.

„Karácsonyi kampányunk célja az volt, 
hogy vásárlóinkkal együtt szebbé va-
rázsoljuk a rászoruló családok ünne-
pét. Büszkék vagyunk arra, hogy az 
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MEGJELENT A LIDL
3. FENNTARTHATÓSÁGI 
JELENTÉSE
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AZ ÉLET LEGFONTOSABB 
KÉRDÉSE AZ, 
HOGY MIT TESZÜNK MÁSOKÉRT.
(MARTIN LUTHER KING)

EMBERKERESKEDŐK 
A MINDENNAPOKBAN

VEGYE ÉSZRE 
AZ ÁLDOZATOKAT!

HOSSZÚ ÉVEKIG TAGADTÁK LÉTEZÉSÉT, AZTÁN NEM VETTEK RÓLA TUDO-

MÁST, KÉSŐBB ELFOGADTÁK, HOGY A PROBLÉMA TALÁN SÚLYOS LEHET, 

AZZAL IDEJE SZEMBENÉZNI. MA MÁR EGYRE NAGYOBB ERŐK SORAKOZNAK 

FEL AZ EMBERKERESKEDELEM ELLENI KÜZDELEM FRONTJÁN. A LEGKI-

VÁLÓBB SZAKEMBEREK EGYIKE A 29 ÉVVEL EZELŐTT ALAPÍTOTT BAPTISTA 

SZERETETSZOLGÁLAT EGYIK INTÉZMÉNYVEZETŐJE, TOSZECZKY RENÁTA, 

AKINEK IRÁNYÍTÁSA ALATT VÉDETT HÁZAK IS MŰKÖDNEK.  

gati országokba, ám ilyen szempont-
ból ma már részben fogadó ország let-
tünk, azaz nálunk is válnak áldozattá 
külföldiek. Védett házunkban jelenleg 
két román állampolgárságú áldozat-
ról gondoskodunk. Egy eset teljesen 
jellemző. Három héttel ezelőtt azzal 
kerestek meg minket az egyik kórház-
tól, hogy egy román állampolgárságú 
férfi t találtak hónapokkal korábban 
a vasúti sínek mellett. Zavart és rossz 
állapotban volt, bántalmazások nyo-
mai látszottak rajta. Elmondása sze-
rint mezőgazdasági munkára hozták 
át Magyarországra, aztán persze egy 
idő után már nem fi zették ki, inkább 
ütötték-verték. Pszichiátriai osztály-
ra került, de a kórházaknak nincs arra 
kapacitásuk, hogy hazaszállítsák az 
ilyen betegeket – ezt mi tettük meg. 

– Miért lett több azok száma, akiket lénye-
gében modern rabszolgaként dolgoztat-
nak?
– Vélhetően nem lett több a mun-
kacélú kizsákmányolás, csak jobban 
előtérbe került a jelenség, most már 
könnyebben azonosítják az embe-
rek az ilyen áldozatokat. Ha valaki 
alkohol problémákkal küzdött és va-
lamelyik család földjén dolgozott, 
miközben egy fészerben lakott, arról 

korábban azt hihették az emberek, 
hogy az számára egy jó helyzet. Le-
het, hogy bizonyos szempontból az is 
volt, mert akinek nincs hová mennie, 
akinek nincsenek családi kapcsolatai, 
az így látszólag rendezett helyzetbe 
került. De először azt mondják, dol-
gozz, mert kapsz pénzt, lakást, ételt, 
aztán előbb-utóbb az ilyen emberek 
semmilyen fi zetést nem kapnak, és 
putrikban, disznóólakban, garázsok-
ban, leselejtezett lakókocsikban, ret-
tenetes körülmények között élnek. 
Napi 12-14 órás munkáért egy vacso-
ra, egy doboz cigi, egy kannás bor jár, 
majd bántalmazás, vagy arra kény-
szerítik az áldozatot, hogy kölcsönt 
vegyen fel. Sőt, akár még cégeket is 
alapítanak a nevükben. Sokuknak 
az ingatlanát szerzik meg úgy, hogy 
csoportosan beköltöznek, márpedig 
nehéz kihajítani az ilyen embereket. 
Ismertem olyat, aki hatszobás házát 
íratta rá egy családra.

– Mennyire jellemző, hogy külföldről haza 
kell menekíteni magyar áldozatokat?
– Ez még mindig rendszeresen előfor-
dul, ezt a 2024-es esztendőben több 
alkalommal is meg kellett tennünk, 
amikor Németországból, Angliából 
hoztunk haza magyarokat. Megtör-

– Mennyiben módosult a helyzet, az utóbbi 
időben növekedett, vagy csökkent az áldo-
zatok száma?
– A problémának a jellege változott 
meg annyiban, hogy hazánkban to-
vábbra is nagy számban tapasztalha-
tó prostitúció jellegű kizsákmányolás, 
miközben ehhez gyakoriságban fel-
zárkózott az a jelenség, amikor munka 
céljából zsákmányolják ki az áldozato-
kat. Ez a szám egyre magasabb, de ta-
lán ennek az is oka lehet, hogy egyre 
többen válnak láthatóvá az áldozatok 
közül. Magyarország az  emberkeres-
kedelem szempontjából nagyon hosz-
szú ideig csak tranzit és kiindulási or-
szágnak számított, ami azt jelentette, 
hogy sokáig csak tőlünk, vagy rajtunk 
keresztül kerültek ki az áldozatok nyu-
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tént, hogy fi atalkorú személyről volt 
szó, egyik esetben az angliai Üdvhad-
sereg fi zette ki a hazautazás költsé-
geit, máskor mi, de az áldozatok a mi 
védett házaink egyikébe kerültek. Ese-
tenként a Külügyminisztériummal, 
máskor az  IOM-el, azaz a Nemzetkö-
zi Migrációs Szervezettel való együtt-
működésben hajtjuk végre ezeket a 
feladatainkat.

– Mennyire gyakori, hogy azok közül, akik 
dolgozni indulnak külföldre, valaki vé-
gül áldozattá válik? Vagy manapság ilyen 
szempontból már felkészültebbek a ma-
gyarok, mint korábban voltak?
– Az átlagemberek sokkal tudatosab-
bak, mint a korábbi években, álta-
lában ügyelnek arra, hogy a fogadó 
országban minden rendben legyen, 
egyre többen tudnak az  emberkeres-
kedelem veszélyeiről. Ehhez sok támo-
gatást nyújt az EURES, az Európai Fog-
lalkoztatási Szolgálat, ahol felkészült 
munkatársak segítenek azoknak, akik 
külföldön szeretnének munkát vál-
lalni. Elmondják, milyen csapdákat 
rejt az  emberkereskedelem, mire kell 
odafi gyelni. Nyilván egy külföldi mun-
kavállalás lehetőségét előzetesen na-
gyon körül kell járni, mert mindig a 
kiszolgáltatottság az, ami ilyenkor a 
legveszélyesebb tényező.

– Mennyire jellemző, hogy a gyermekvédel-
mi hálózatból kikerülők áldozattá válnak? 
Tudjuk, előbb vagy utóbb el kell engedni 
egy fi atal felnőtt kezét…
– Ez örök probléma, hiszen amikor 
ezek a fi atalok elkerülnek a szakel-
látásból, a gyermek-, és lakásottho-
nokból, sokkal nehezebb helyzetben 
kell megállniuk a helyüket, mint sze-
rencsésebb kortársaiknak, azoknak, 
akik rendezett családi környezetben 
nevelkedtek. Természetesen léteznek 
utógondozói lehetőségek, amelyek 
egy viszonylag hosszabb távú „ké-
zen fogást” jelentenek, de attól még 
sokkal sérülékenyebbek maradnak. 

Az emberkereskedelem a szakellátás-
ban nevelkedett fi atalokra azért is je-
lent nagy veszélyt, mert többségük 
traumatizált, problémás környezet-
ben volt kénytelen hosszabb-rövidebb 
időn át élni. Azért volna különösen 
fontos jobban fi gyelni rájuk, mert 
mindent meg kell tenni azért, hogy 
megelőzzük a későbbi áldozattá vá-
lást.

– A közelmúltban sokan, sokféle módon 
beszéltek már a veszélyeztetett gyerekek-
ről. Miként látja, mit kellene másként ten-
ni ezen a területen?
– Elgondolkodtató, mennyi gyermek 
kerül szakellátásba és még így sem 
minden gyermekre kerül valódi, szak-
mai fi gyelem, mert elfogytak a helyek 
a szakellátásban. Rendkívül fontos 
lenne az alapellátás megerősítése, 
családok átmeneti otthonainak, tano-
dáknak, Biztos Kezdet gyerekházak-
nak a növelésével, a gyermekvédelmi 
szakellátás valódi megreformálásával 
és még sok szakmai alapokon nyugvó, 
valódi változásokat hozó tevékeny-
séggel és a gyermekvédelemben, a 
szociális területen dolgozó szakembe-
rek anyagi és társadalmi megbecsülé-
sével.

– A cigányság körében miért annyira gya-
kori a szexuális vagy a munka célú kizsák-
mányolás?
– Nem a romaság, hanem a mélysze-
génység és a kilátástalanság a közös 

hívószó. Amíg létezik mélyszegény-
ség, addig lesz emberkereskedelem is, 
hiszen a bűnözők leginkább a kiszol-
gáltatott élethelyzettel élnek vissza. A 
romák nem csak attól veszélyeztetet-
tebbek, hogy őket nagyobb mérték-
ben sújtja a mélyszegénység, hanem 
a diszkrimináció miatt is. Egy fi atal 
roma nőnek sokkal nehezebb egy 
mélyszegény környezetből kiemel-
kednie, elhelyezkednie a munkaerő-
piacon, mint a többségi társadalom 
tagjának, miközben nem lebecsülhető 
szempont az sem, hogy a kiszolgálta-
tott élethelyzet kialakulásában sok 
esetben a mintakövetés is szerepet 
játszik.

– Az áldozatsegítő központok hálózata be-
váltotta a hozzá fűzött reményeket?
– Nagyon fontos, hogy minden várme-
gyeszékhelyen legyen  egy olyan hely, 
ahol valamennyi bűncselekmény ál-
dozata segítséget kaphat. Az emberek 
egyre többet tudnak erről és egyre töb-
ben fordulnak hozzájuk. A központok 
nem tudnak anyagi támogatást nyúj-
tani, mert az egy másik intézmény, az 
áldozatsegítő szolgálat feladata, de jo-
gász és pszichológus beszél az érintet-
tekkel. Nyilván nem lehetnek képesek 
végig vinni egy hosszú terápiás folya-
matot – mert vannak olyan bűncselek-
mények, amelyek ilyet igényelnek –, de 
fontos, hogy ma már az áldozatsegítés 
is fókuszba került, nem csak az elköve-
tő felelősségre vonása.
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Mindenütt ágyak, az ablak előtt, a 
szoba közepén, szorosan egymás mel-
lett. Az az érzése az embernek, hogy 
egy felesleges centit sem akartak ki-
használatlanul hagyni, hogy minél 
több embert meg lehessen menteni. 
Minél több embernek fedelet adni a 
feje fölé, védőburkot képezni köré. 
Minden ágyon a keretre aggatott 
törülközők, virágmintás, műszálas 
pongyolák, köntösök. Az ágyak alatt 
papucsok és szatyrokban néhány hol-
mi: benne az életben maradás lefon-
tosabb kellékeivel.  Többségük szépen 
bevetett ágy, látszik, hogy bár lakóik 
élete megtört, amit lehet, átmentet-

„RABSZOLGA LETTEM,
ELVETTÉK AZ ÉLETEMET”

TERIKE 
ELRABLÁSÁNAK 
TÖRTÉNETE

SÖTÉT NEHEZEDIK A HATALMAS SZOBÁRA. LEVES ÉS DOHSZAG KEVEREDIK A LEVEGŐBEN. NEM IS 

ÜLÜNK, HANEM KUPORGUNK KÉT EMELETES ÁGY KÖZTI SZŰK RÉSZEN, KÉT KIS HOKEDLIN. A SÁPADT, 

SZŰRT FÉNYBEN ALIG LÁTJUK EGYMÁST. TALÁN NEM IS LENNE OLYAN SÖTÉT A SZOBA, HA NEM EMELE-

TES ÁGYAK ERDEJÉBŐL ÁLLNA. 

tek a régiből.  Ilyen a rend utáni vá-
gyuk is. Kicsit arrébb téved a tekinte-
tem, a szoba egyik végében lakattal 
lezárt fémszekrények sorakoznak. 
Nincs is nyitva egyik sem. A gazdája 
odamegy, betesz valamit, rá is zárja 
azonnal. Meg kell védeniük azt a kicsit 
is, ami az övék, ami megmaradt nekik 
az előző életükből – tűnődöm. Nincs 
itt semmi más, csak rengeteg ágy és 

AZ AZ ÉRZÉSE AZ EMBERNEK, 
HOGY EGY FELESLEGES CENTIT SEM 
AKARTAK KIHASZNÁLATLANUL HAGYNI, 
HOGY MINÉL TÖBB EMBERT 
MEG LEHESSEN MENTENI. 
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sok apró, lelakatolt szekrény. Sem 
szőnyeg, sem függöny, sem egy fotel, 
vagy állólámpa, amik otthonossá te-
szik az otthont. Csak ágy és szekrény. 
Ezek jelentik a magánszférát, csupán 
ezek a parányi, elzárt dobozkák és az a 
90×200-as matrac. Ez Terike lakhelye, 
a kőbányai Utcafront hajléktalanszál-
ló. Micsoda palota számára!

A beszélgetés után ellátogattunk arra 
a helyszínre, amely szabadulása után 
volt a „lakhelye”.

„Másfél évig itt húztam meg magam, 
ide menekültem. A híd alatt az maga 
volt a Paradicsom nekem! Ezt úgy hidd 
el!”  – mutat egy felüljáróra, azaz ideje 
megállnom, megérkeztünk. Leparko-
lok egy épülő lakópark melletti sze-
metes, elhagyatott területen, közvet-
lenül a zajos, nagy forgalmú felüljáró 
alatt. 

„Itt, ennél a betonpillérnél aludtunk 
Ilonkával” – emlékszik vissza. Már ak-
kor is össze volt fi rkálva – mutatja 
a graffi  tis betont. „Kartonpapírokat 
gyűjtöttünk, azt tettük szigetelésnek 
a rongyaink alá. Mindig fáztunk így 
is. Állandósul a fázás, ez megmaradt 
bennem örökre.”

Rettentő huzatos a hely, nem férkőz-
nek be ide a késő őszi napsugarak 
sem, a híd alatti nagy mélyedésekben 
megáll a víz. Minden nyirkos és hideg, 
a szél csípi az arcunkat, mélyre hatol. 
Pár percet eltölteni itt is kihívás, nem-
hogy éjszakákat! De minden relatív.

Maga volt a paradicsom nekünk ez a 
hely a két év bezártság után! (Terike 
egy barátnőjével élt itt, akivel a fog-
ságban ismerkedett meg és szökött el 
– a szerk.)  Túrtuk a közeli kukákat. Ha 
találtunk üvegeket, visszaváltottuk, s 
abból a kis pénzből vettünk magunk-
nak kenyeret. Azon kívül ettük, amit 

találtunk a szemét között. De leg-
alább szabadok voltunk!

Pár éve, egy házasság és egy kapcso-
lat után egy minigarzonba költöztem, 
megint újra kellett kezdenem az éle-
tem, már sokadszorra. Munkát nem 
találtam, ekkor kezdtem lecsúszni. 
Közmunkásként dolgoztam, s haj-
léktalanszállón étkeztem már ekkor. 
Egyedül voltam, a gyerekek sem tö-
rődtek velem. Leírhatatlan volt az ér-
zés, hogy addig megvolt mindenem, 
szerető párt is sikerült végre találnom, 
szép, takaros kis házban éldegéltünk, 
boldog voltam, erre hirtelen se társ, se 
munka, se pénz. 

Kétszer próbáltam végezni magam-
mal a totális bizonytalanság miatt. 
Bevettem egy halom gyógyszert, s 
minden alkalommal a pszichiátrián 
kötöttem ki. Nem sikerült öngyilkos-
nak lennem. Gyógyszert szedtem két 
évig, s teljesen rendbe is jöttem. Most 
már jól vagyok. Ebbe besegít, hogy 
mélyen hívő vagyok már régóta, a gö-
dörből is mindig az rántott ki, hogy a 
baptista gyülekezetbe jártam rend-
szeresen. Ha nem így lett volna, a kö-
vetkező öngyilkosság biztosan elvisz. 

Dolgozni nem tudtam ilyen körülmé-
nyek között, így aztán a kis garzont 
sem sikerült fi zetni, kitettek onnan, 
bár nagyon szerette a tulajdonos, 
hogy szép tisztaságot tartottam, min-
dig rend volt. Csak pénz nem volt. 

Utcára kerültem. Baján nem volt női 
szálló, csak férfi . Oda tudtam járni für-
deni, mosni, de az utcán éltem telje-
sen egyedül, míg egy rövid időre aztán 
a lányom magához vett, de nem na-
gyon kért ő belőlem!

Hirdetést adott fel, hogy takarítást 
vállalok. Jött is a telefon rögvest, s 
még aznap az iskolánál, ahol vártam a 
gyerekeket, találkoztunk. Az egyik fér-
fi t ismertem is Bajáról. Mondta, hogy 
Érdre kell menni takarítani egy beteg 
emberhez most azonnal. Furcsálltam, 
hogy mi ilyen sürgős, meg hát én hely-
ben szerettem volna dolgozni, hiszen 
jó dolgom volt a lányoméknál viszony-
lag. De addig-addig beszélt nekem, 
amíg ráálltam a dologra. Beültem a 
kocsiba és elvittek Érdre. Ma már ér-
tetlenül állok magam előtt, hogy mer-
tem beülni idegenek kocsijába! Rá-
adásul úgy, hogy nem is akartam ezt 
az egészet! De dolgoznom kellett, azt 
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mondta a lányom, így hát mentem. 
Dunaföldvárnál jártunk már amikor 
belémhasított valami rossz érzés. 
Még ma is nehéz elmondanom, hogy 
mi. Átverés az egész, és szörnyű vége 
lesz, ezt hajtogattam magamban.

Gyönyörű nagy ház fogadott Érd kert-
városában egy házaspárral és három 
gyerekkel. Az asszony egyáltalán nem 
volt beteg, ez tűnt fel először, de el-
hessegettem a gondoltot, hátha én 
értettem valamit félre. Azt rögtön lát-
tam, hogy hívők, ebből arra következ-
tettem, jó helyre érkeztem, minden 
rendben. Megnyugodtam, áldottam a 
szerencsémet, hogy ilyen szép helyre 
vitt a sors. A család szimpatikus volt, 
aranyos kisgyerekekkel. Valami mégis 
azt súgta már akkor, amikor a házba 
beléptem, hogy ez nem oké, de pró-
báltam magam nyugtatni. A nappa-
liban fogadtak, elmondták, mi lesz a 
dolgom. Még a lányomat is felhívták, 
hogy megérkeztem. Először és utoljá-
ra, mint kiderült. 

A hidegzuhany nem késett soká, meg-
mutatták a helyemet. A garázsban 
kellett aludnom. Ami igaz, az igaz, 
nem szokványos garázs volt, mert tet-
tek bele egy zuhanyzót is, s ágyam is 

volt éppenséggel. A házban csak ak-
kor tartózkodhattam, ha ők is otthon 
voltak, egyébként bezártak a garázs-
ba. Ennem is csak itt volt szabad. A nő 
szinte mindig otthon volt, ekkor ne-
kem takarítanom kellett. Reggel hat-
kor kezdődött a műszakom. Nagyon 
nagy volt a ház, s a kertet is rendben 
kellett tartanom, sőt, az állatokat is 
én gondoztam. 

Első nap, amikor megérkeztem, azt 
mondták, a fi zetést majd megbeszél-
jük. Hát ebből soha nem lett semmi! 
Egy vasat sem fi zettek a rengeteg 
munkáért! Rendszeresen felhoztam a 
témát, de a fülük botját sem mozdí-
tották. Maximum annyi volt a válasz, 
hogy nem elég, hogy enni adunk ne-
ked? Az irataimat elvették és maguk-
nál tartották.

Arra hamar rájöttem, hogy ezek be-
zártak engem. Állandóan fi gyeltek, 
mindig szemmel tartottak. Amikor a 
kertben dolgoztam, különösen. Ha-
talmas kapujuk volt, szögekben vég-
ződött, furcsálltam is, minek ez ide, de 
rájöttem, hogy azért, hogy innen senki 
ne juthasson ki, ha a háziak nem akar-
ják.  Ha elmentek otthonról, bezártak 
a garázsba. Egyszer elmentek nyaral-

ni két hétre, addig voltam bezárva. 
Tettek be nekem konzerveket, ennyi. 
A zuhanyzóban volt víz, így szomjan 
sem haltam. Gondoltam, kiabálhat-
nék. De ki hallaná meg? Ez egy családi 
ház volt, messze laktak a szomszédok. 
Meg amúgy sem mertem. Ezek állan-
dóan azzal fenyegettek, hogy ismerik 
a családom, tudják, hol laknak, s bán-
tódásuk lesz, ha én nem jól viselem 
magam. Annyira rettegtem a csalá-
dért, a gyerekekért, hogy szökésen 
egyáltalán nem törtem a fejem…”

Terikét ütötték-verték, ha egy kis hi-
bát is felfedeztek a munkájában. Pár 
hónap múlva a család költözése miatt 
a nő anyjához került, akinek volt már 
egy csicskája, Ilona. Itt még sokkal 
rosszabb körülmények között, egy do-
hos putriban éltek. Lopni kellett járni-
uk a környező boltokba. Egyedül egyi-
kük sem volt olyan bátor soha, hogy 
megszökjön a folyamatos zsarolá-
sok, bántalmazások miatt, de ketten 
együtt már erősebbek, elszántabbak 
lettek és egy bolti lopás alkalmával 
megléptek. Budapestig, az említett 
aluljáróig, az ő paradicsomukig jutot-
tak, ahol újra szabadok lehettek vég-
re. Elölről kellett kezdeniük az életet, 
lépésről-lépésre összeszedniük a bá-
torságot ahhoz, hogy felkeljenek más-
nap és valahogy lassan, nagyon lassan 
de legalább egy hajléktalanszállóig el 
tudjanak jutni. Hogy innen van-e kiút, 
az a jövő titka.

RÉSZLET BERCZELLY RÉKA 

AZ EMBERKERESKEDELEM ÁLDOZATAIRÓL 

SZÓLÓ, KÉSZÜLŐ KÖNYVÉBŐL

ELSŐ NAP, AMIKOR MEGÉRKEZTEM, 
AZT MONDTÁK, A FIZETÉST MAJD 
MEGBESZÉLJÜK. 
HÁT EBBŐL SOHA NEM LETT SEMMI! 
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MAGYARORSZÁGON MA CSAK BECSÜLNI LEHET A HAJLÉKTALANLÉTBEN ÉLŐK SZÁMÁT, AMIT 

A SZAKEMBEREK 25-30 EZER KÖZÉ TESZNEK. EBBŐL MINTEGY 15 EZREN A FŐVÁROSBAN 

ÉLHETNEK KÖZTEREKEN, ERDŐKBEN, ELHAGYOTT ÉPÜLETEKBEN VAGY HAJLÉKTALANSZÁL-

LÓKON. 

A rendszerváltás óta nem csökkent a 
fedélnélküliek száma, sőt, mintha az 
utóbbi időszakban úgy tűnne, még 
többen vannak a korábbi állapotok-
hoz képest. A Baptista Szeretetszol-
gálat szociális ellátó rendszerének 
„első fecskéje”, az Utcafront Menedék 
2001-ben kezdte meg tevékenységét, 
s azóta fogalom és értékmérő lett a 
rászoruló emberek között.

Az új ötletekre mindig nyitott Utcafront 
vezetésének javaslatára néhány hóna-

A MEGFIZETHETŐ
LAKHATÁS A KIÚT A 

HAJLÉKTALANSÁGBÓLMÁR KÉTSZER IS VOLT 
„TÖBB MINT ÉTELOSZTÁS!”

pon belül második alkalommal szervez-
te meg a szeretetszolgálat „Több mint 
ételosztás” elnevezésű rendezvényét. 
Olyan szolgáltatások biztosítása tette 
többé, színesebbé az eseményt, ame-
lyek nem szorosan kapcsolódnak egy 
hagyományos ételosztáshoz, hiszen 
tartós élelmiszert és meleg ruhát is 
kaphattak az érkezők, de jelen voltak 
lelkigondozók, szociális munkások, lel-
készek, látszerészek, és tüdőszűrésre, 
orvosi vizsgálatra, jogi segítségre, haj-
nyírásra, pedikűrre, manikűrre, ajándék 

készítésére, vagy Hepatitis szűrésre is 
volt lehetősége annak a közel 500 haj-
léktalanlétben élő személynek, akik 
igénybe vették a szolgáltatást.

Dr. Miletics Marcellel, a Baptista Sze-
retetszolgálat Utcafront szolgála-
tának vezetőjével beszélgettünk a 
tapasztalatokról, amelyek már önma-
gában is kuriózumnak számítanak a 
budapesti hajléktalanellátásban, mi-
vel hasonlóan szervezett akció eddig 
még nem létezett.
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– Euforikus hangulatban ért véget az 
első, 2024. februárjában szervezett 
ételosztásunk. Mind az önkéntesek, 
mind az ellátottak számára nagy ál-
dás és hihetetlen élmény volt, min-
denki kapott, profi tált belőle. Az az 
élmény késztetett bennünket arra, 
hogy még ugyanabban az évben újra 
nekifussunk a következőnek, immá-
ron új szolgáltatásokat is bevezetve, 
és az első rendezvény tanulságait is 
felhasználva. A második „Több mint 
ételosztás” már professzionálisabban, 
elsősorban a munkafeladatokat szem 
előtt tartva, nagyobb szervezettség-
gel történt, az élmény azonban ha-
sonlónak bizonyult. 

– Kikre tudtatok számítani az Utcafront 
munkatársain kívül a végrehajtás során?
– A teljes központi stábból, tehát a 
felső vezetőkön át a logisztikai rész-
legről, a nemzetközi és kommuniká-
ciós osztályokról, de más szervezeti 
egységekből is örömmel jelentkeztek 
kollégák, hogy jönnek segíteni. Kö-
zel 50 önkéntes jelentkezett, akiknek 
egy jelentős része a Baptista Szociális 
Módszertani Központ önkénteseiből 
állt, de jöttek segíteni menedékhe-
lyünk lakói is, akik sárga mellényben 
a biztonsági, parkolási és sátorépítési 
feladatokat látták el. És persze ezúttal 

is csatlakozott hozzánk például a Ma-
gyar Máltai Szeretetszolgálat, amely 
tüdőszűrő autóbuszával volt jelen már 
második alkalommal. A második étel-
osztás is nagyon népszerűnek bizo-
nyult az utcán élők körében, mert egy 
időben, egy helyen ilyen plusz, vagy 
komplex szolgáltatásokhoz nagyon 
ritkán juthatnak hozzá az érintettek.

– Hogyan illeszkedik ez az új program az 
Utcafront már régebb óta futó szolgálta-
tásaihoz?
– Remekül kiegészítik egymást. Az ut-
cai megkereső szolgálat, a krízisautó, 
az ártalomcsökkentésben komoly té-
nyező „Cserebogár” mind jól megfér-
nek egymás mellett. A kliensek pedig 
minél több időt töltenek el az adott 
szolgáltatásban, annál jobban szá-
mítanak ránk a mindennapokban. Az 
is tény, hogy küzdünk kihívásokkal, 
mert a szociális szakmában csak az 
igazán elhivatottak ragadnak meg 
hosszú távon, akiket nem elsősorban 
az anyagiak motiválnak. Sokszor látni 
a kollégákon azt a fajta fáradtságot, 
amit nem lehet egy kiadós alvással 
orvosolni. Talán ha többen lennénk, 

talán ha jobban meg lenne becsülve a 
szakma, akkor könnyebb dolgunk len-
ne. De tényleg nagy segítség az, hogy 
egy komoly intézményrendszer van a 
hátunk mögött. Így olyan együttmű-
ködések, közös projektek jöhetnek lét-
re más baptista egységekkel, melyek 
által mind jobban tudunk illeszkedni 
a meglévő emberi szükségletekhez, és 
amelyek kézzel fogható könnyebbsé-
get jelentenek a mindennapokban. 

– Az utcán élőknél látni változást abban a 
korábbi tendenciában, hogy nem akarták 
igénybe venni a szállók nyújtotta lehető-
ségeket?
– Igen, ezen a télen mintha látnánk 
ebben fejlődést. Úgy tűnik minden 
szállónál, talán most jobban ki vannak 
használva a férőhelyek. Ettől persze 
még sokkal több ember él fedél nélkül, 
mint amennyi helyet az ellátórendszer 
biztosítani tud. A hajléktalanságból 
kivezető út megtalálása azonban így 
is rettentően nehéz feladat, ez sok 
tényezős kirakó, amelynek a megfi -
zethető lakhatás lenne az alapja. Azt 
se felejtsük el, hogy a hatóságoknak 
még ma is intézkedniük kell a közterü-

AZ IS TÉNY, HOGY KÜZDÜNK KIHÍVÁSOKKAL,
MERT A SZOCIÁLIS SZAKMÁBAN 
CSAK AZ IGAZÁN ELHIVATOTTAK RAGADNAK 
MEG HOSSZÚ TÁVON
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leten életvitelszerűen tartózkodó haj-
léktalan emberekkel szemben, amely 
azonban nem hoz tartós javulást 
sem az utcán élők, sem az utcaképet 
miattuk féltő polgárok számára. Nem 
megoldást hoz az intézkedés, hanem 
csak eltakarja a problémát.  Sok haj-
léktalan ember kerül börtönbe, mivel 
nem tudja a szabálysértéseinek ösz-
szegét kifi zetni. Rövid távon ugyan 
eltűnik az utcáról, de hosszabb távon 
várható, hogy visszatér oda és kezdő-
dik minden elölről. Ezért bár érthető a 
szándék a jogalkotás részéről, de egy 
komplex problémát csak komplex mó-
don lehet jól kezelni.

– Milyen új terveitek vannak a következő 
időszakra?
– A kőbányai önkormányzatnak kö-
szönhetően már kaptunk egy lakást, 
amit sikerült felújítanunk és most egy 
volt ellátottunk él benne. Tárgyalunk 
róla, hogy ez a jövőben több lakással 
is folytatódjék. Így egy reális jövőké-
pet, új motivációs teret tudnánk adni, 
még ha nem is nagy tömegeknek, de 
legalább a saját ügyfeleink számára, 
akik a szállót elhagyva szeretnének 
újra talpraállni, és önálló életet kez-
deni. Egy nagy vállalás ez az Utcafront 
részéről, amit a szeretetszolgálat más 
egységeivel közösen hajtanánk vég-

re. A támogatott lakhatás bővítése is 
nagy álmunk. A jelenlegi 12 fős Magló-
di úti intézményünk akár 50 főig bővít-
hető, hiszen a jogszabályi keretek erre 
lehetőséget adnak, illetve egy pszichi-
átriai betegeknek szóló támogatott 
lakhatás létrehozásán is dolgozunk a 
XIII. kerületben. A hajléktalanságban, 
vagy annak peremén élő  pszichiát-
riai betegek számára egy ilyen szol-
gáltatás abszolút hiánypótló lenne. A 

szervezetekkel, a Magyar Élelmiszer-
bank Egyesülettől, a Budapest Bike 
Maffi  ától kapott adományok szintén 
komoly segítséget jelentenek. La-
kóink és munkatársaink ma már rend-
szeres lelki segítséget kapnak hitéleti 
területen dolgozó munkatársaktól. Ez 
egyéni lelkigondozást is jelenthet, de 
van továbbképzésre és szupervízióra 
is lehetőségünk. A Baptista Egyházi 
Szociális Módszertannal együttműkö-

társadalmi szolidaritás is kézzelfog-
ható, hiszen sok adományt hoznak a 
jó érzésű, segíteni akaró polgárok, de 
a baptista iskolákban is rendszeres 
adománygyűjtések vannak az Utca-
front támogatottjai részére. Ezekkel 
együtt tudunk jól segíteni. Az elmúlt 
években a főváros sok bérlakást aján-
lott fel hajléktalan embereknek, így 
tőlünk is több lakó már lakáskulccsal 
rendelkezik, önállóan él. Ezek a legna-
gyobb sikereink. Az elmúlt hideg tél-
ben megtapasztaltuk, hogy a krízisel-
látásban is tudtunk előre lépni. Egyre 
jobb együttműködéseink vannak más 

désben ugyancsak léteznek közös pro-
jektjeink, például az önkéntesek kép-
zésében, a börtönmisszióban, vagy 
legújabban a Szociális Munka Etikai 
Kódexének megújítása kapcsán. Jó 
reménységgel vagyunk a jövő iránt, 
leginkább azért, mert a baptista haj-
léktalanellátás rendszerének elemei 
kezdenek mind jobban, mind szoro-
sabban együttműködni, és az Utca-
front 24 éve alatt mára sikerült olyan 
munkatársi gárdát felépíteni, amely 
egy élő közösséget alkot és hatéko-
nyan képes együtt dolgozni egy közös 
célért.

A TÁMOGATOTT LAKHATÁS 
BŐVÍTÉSE IS NAGY ÁLMUNK. 
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ahol a hátrányos helyzetű diákok ará-
nya jelentős, egyes esetekben akár 
90%-os is. A Baptista Szeretetszolgá-
lat küldetése, hogy az általa fenntar-
tott intézmények többek legyenek, 
mint egyszerű iskolák: olyan helyek, 
ahol a tanulók teljes körű támogatást 
kapnak személyiségük és képességeik 
kibontakoztatásához. Ez a szándék 
szolgáltatta az alapot ahhoz a mot-
tóhoz, amely azóta is valamennyi ok-
tatási intézmény jelszava, célja, és 
mindennapos működésük motorja: „A 
baptista iskola – több mint iskola!”.

Az elmúlt években a Baptista Szere-
tetszolgálat folytatta tevékenységét 
az oktatás területén, és jelenleg 43 
közoktatási intézmény fenntartója 
országszerte. Ezek között megtalál-
hatók bölcsődék, óvodák, általános 

JÖVŐT FORMÁLÓ
BAPTISTA ISKOLÁK

Ez a büszkeségre okot adó eredmény 
szolgáltatja az apropót ahhoz, hogy – 
a teljesség igénye nélkül – áttekintsük 
azokat az eredményeket, amelyeket a 
Baptista Szeretetszolgálat által fenn-
tartott oktatási és nevelési intézmé-
nyek értek el az elmúlt 13 évben, és ki-
emeljünk néhány valóban különleges 
gyakorlatot.

A Baptista Szeretetszolgálat 2012-
ben, azaz 13 évvel ezelőtt kezdte meg 

aktív szerepvállalását a magyar okta-
tásban, amikor 30 oktatási intézmény 
– köztük óvodák, általános iskolák, 
szakiskolák, szakközépiskolák és gim-
náziumok – fenntartását vette át az 
ország számos pontján. A szervezet 
célja az volt, hogy elősegítse a hátrá-
nyos helyzetű, sajátos nevelési igényű 
és roma tanulók felzárkóztatását, va-
lamint a tehetséges diákok kibonta-
koztatását. Az átvett iskolák között 
számos olyan intézmény található, 

FEBRUÁR KÖZEPÉN SZINTE VALAMENNYI MAGYAR MÉDIUM VEZETŐ HÍRKÉNT TETTE 

KÖZZÉ AZ OKTATÁSI HIVATAL (OH) ÉS A MATHIAS CORVINUS COLLEGIUM (MCC) KÖZÖS 

ELEMZÉSEKÉNT MEGSZÜLETETT GIMNÁZIUMI RANGSORT, AMELYNEK FELÁLLÍTÁSÁHOZ 

NÉGYSZÁZ GIMNÁZIUM TELJESÍTMÉNYÉT VIZSGÁLTÁK. MAGYARORSZÁGON JELENLEG 

564 GIMNÁZIUM MŰKÖDIK, TÖBBSÉGÜK A TANKERÜLETI KÖZPONT FENNTARTÁSÁBAN. 

MINTEGY 176 ISKOLA PEDIG EGYHÁZI FENNTARTÁSÚ. A RANGSORBAN SZEREPLŐ 400 

INTÉZMÉNY KÖZÖTT MEGTALÁLHATÓ A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT ÁLTAL FENN-

TARTOTT 16 GIMNÁZIUMBÓL TIZENKETTŐ, EZEKBŐL IS AZ EGYIK, A BUDAPESTI KŐRÖSI 

CSOMA SÁNDOR KÉT TANÍTÁSI NYELVŰ BAPTISTA GIMNÁZIUM AZ ÖTÖDIK LEGJOBB OR-

SZÁGOS SZINTEN, ÉS RANGSOR SZERINT A LEGJOBB AZ EGYHÁZI FENNTARTÁSÚ INTÉZ-

MÉNYEK KÖZÜL.
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iskolák, alapfokú művészeti intézmé-
nyek, gimnáziumok, technikumok 
és szakiskolák is, ahol összesen több 
mint 120.000 fi atal tanul 2.000 peda-
gógus és oktató iránymutatása segít-
ségével.

A Baptista Szeretetszolgálat által 
képviselt legfőbb értékek kézzelfog-
hatóak az általa fenntartott oktatá-
si intézmények mindennapjaiban is. 
A szociális és társadalmi felelősség-
vállalás valamennyi baptista oktatá-
si intézményben rendkívül jelentős, 
amelynek egyik megnyilvánulása az 
SNI fi atalok oktatása, nevelése.

A napjainkban gyakran használt SNI 
rövidítés a „Sajátos Nevelési Igényű” 
kifejezést jelöli, amely olyan gyerme-
kekre és fi atalokra vonatkozik, akik 
valamilyen fi zikai, érzékszervi, értel-
mi, beszéd, vagy egyéb fejlődési za-
varral küzdenek, és emiatt speciális 
pedagógiai támogatásra szorulnak. 
Ide tartozhatnak például az autizmus 
spektrumzavarral élők, a tanulási za-
varokkal (pl. diszlexia, diszgráfi a) küz-
dők, a mozgáskorlátozott vagy hallás-
sérült tanulók, a fi gyelemzavaros vagy 
hiperaktivitás-zavarral élők (ADHD) is. 
Ez a mai világ furcsán működik, mert 
bár egyre több sajátos nevelési igényű 
gyermek van, egyre csökken azoknak 
az intézményeknek a száma, ahol ta-

nulmányaik során megfelelő támoga-
tást és segítséget kapnak, vagy ahova 
egyáltalán befogadják őket.

Az ADDETUR Baptista Gimnázium és 
Szakiskola három évtizede működik 
azzal a céllal, hogy segítse az SNI (el-
sősorban mozgássérült és autista) fi a-
talok beilleszkedését a társadalomba, 
és javítsa a munkaerőpiacon történő 
elhelyezkedésük esélyét. Az intézmény 
az országban egyedülálló, mind tanuló 
összetételét, mind inklúzióról alkotott 
elképzelését tekintve. A tandíjmentes 
iskola alapításának célja az volt, hogy 
legyen egy különleges középiskola, 
ahol SNI és ép fi atalok együtt tanul-
hatnak, ezzel jó példát mutatva arra, 
hogy szeretetben lehet élni az egyének 
különbözőségeivel. Az ott tanítók min-
den náluk tanuló diák ellátására alkal-
mas végzettséggel rendelkeznek (kon-
duktor, logopédus, tifl opedagógus 
stb.), így a máshol nem integrálható 
tanulók is tanulhatnak, fejlődhetnek.

Munkájuk eredményeképpen olyan 
fi atalok is, akikről más lemondott, jó 
eredményeket érnek el megfelelő spe-
ciális megsegítéssel. Érettségi vizsgát 
tesznek, mely eredmény a tényleges, 
másokkal összehasonlítható tudásu-
kat tükrözi, tehát nem csak egy „pa-
pír”. Önmagukról gondoskodó, teljes 
értékű emberekké válhatnak. Legjob-

ban talán az alábbi, egy szülői levélből 
származó részlet jellemzi az ADDET-
UR-t: 
„Az iskoláról a munkahelyemen dolgo-
zó pszichológustól hallottam, ő aján-
lotta, próbáljunk meg ide jelentkezni. 
Azt mondta: nem tudja mitől és ho-
gyan, de itt valami csodát művelnek 
a gyerekekkel, megváltoznak, szár-
nyakat kapnak és boldogulnak: meg-
tanulnak repülni!” 

A Baptista Szeretetszolgálat karita-
tív tevékenysége hazai és nemzetkö-
zi szinten is rendkívül jelentős. A több 
mint húsz éve elindított, és mára az 
egyik legismertebb karitatív kezdemé-
nyezéssé vált Cipősdoboz Akció vala-
mennyi baptista fenntartású oktatási 
intézményben kiemelt fi gyelmet kap, 
és kettős célt szolgál. Azok az iskolák, 
ahol a diákok anyagi biztonságban él-
nek, adományokat gyűjtenek azoknak 
az intézményeknek, ahol hátrányos 
helyzetű gyermekek tanulnak. Ezáltal 
az akció nemcsak segítséget nyújt a rá-
szorulóknak, hanem érzékenyíti is a fi -
atalokat, erősítve bennük az empátiát 
és a társadalmi felelősségvállalás fon-
tosságát. Ennek köszönhetően a bap-
tista intézményekbe járó valamennyi 
gyermek és fi atal számára megélhető-
vé válik az ünnep öröme, és senki sem 
marad ajándék nélkül csupán azért, 
mert nehezebb körülmények között él.
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A Baptista Szeretetszolgálat elköte-
lezett amellett, hogy keresztény ér-
tékeket képviselve az iskolák többek 
legyenek, mint pusztán oktatási in-
tézmények. Ezen értékek közvetíté-
se érdekében táborokat, kulturális 
programokat, versenyeket szerve-
zünk, hozzájárulva a gyerekek és fi a-
talok lelki és személyes fejlődéséhez. 
A baptista iskolák által évről évre 
megrendezett bibliaismereti verseny 
nem csupán egy tudáspróba, hanem 
egy mélyebb lelki utazás is a résztve-
vők számára. Az esemény célja, hogy 

a hitüket. A „Baptista bibliaismeret” 
2024 óta lett választható érettségi 
tárgy, amelyet a baptista fenntartású 
iskolákban többségében iskolalelké-
szek oktatnak. A szükséges ismeret-
anyag elsajátítását nagyban segíti a 
baptista középiskolák között megren-
dezett Országos Bibliaismereti Ver-
seny, amelyre minden évben hatalmas 
lelkesedéssel készülnek diákok és ta-
náraik egyaránt. 
Az iskolalelkészek különleges felada-
tot látnak el az intézményekben, lelki 
támogatást, erkölcsi iránymutatást 

nem könnyű feladat a baptista fenn-
tartású iskolákban számos területen 
kimagasló eredményekkel zajlik.

Valószínűleg kevesen tudnák ponto-
san felsorolni, hogy mennyi mindennel 
foglalkozik a Baptista Szeretetszol-
gálat Magyarországon. A legtöbben 
minden bizonnyal a katasztrófa súj-
totta területeken végzett humani-
tárius munkát, valamint a különféle 
karitatív események szervezését em-
lítenék. Azonban a legújabb tudomá-
nyos irányzatok – mint például a ro-

a diákok elmélyítsék ismereteiket a 
Szentírásban, megértsék annak üze-
netét és alkalmazzák a mindenna-
pokban. A verseny kihívások elé állítja 
a fi atalokat, amelyek sikeres teljesí-
tése önbizalmat és motivációt adhat 
számukra. Az elért eredmények, a 
megszerzett tudás és a visszajelzések 
mind hozzájárulnak ahhoz, hogy a di-
ákok pozitív élményként tekintsenek 
a Biblia tanulmányozására.

Mindemellett a bibliaismereti verseny 
közösségi esemény is, amely során a 
diákok együtt tanulhatnak, készül-
hetnek és versenyezhetnek. Ez erősíti 
az iskolai és a tágabb keresztény kö-
zösséget, új barátságok születhetnek, 
és a résztvevők közösen élhetik meg 

és közösségi megerősítést nyújtanak 
a diákok és pedagógusok számára a 
mindennapokban. Számtalan példa 
igazolja, hogy munkájuk, jelenlétük, 
tanításaik nyomot hagynak a fi atalok-
ban, akik akár évekkel a tanulmányaik 
befejezése után térnek vissza hozzá-
juk, egy-egy nehéz élethelyzetben. 

Az iskola kiemelt feladata nemcsak az 
alapvető ismeretek átadása, hanem a 
diákok tehetségének felismerése, fej-
lesztése és kibontakoztatása is. A te-
hetséggondozás és kibontakoztatás 
célja, hogy minden tanuló megtalálja 
azt a területet, amelyben kiteljesed-
het, legyen szó tudományos, művé-
szeti, sportbeli vagy más kreatív kész-
ségekről. Ez a nemes, de egyáltalán 

botika és a mesterséges intelligencia 
– terén is aktívan fi gyelemmel kísérik 
a fejlődést, és céljuk, hogy a legma-
gasabb szintű tudást adják át a tanu-
lóiknak, nem kis sikerrel. A robotika a 
tehetséggondozás egyik kiemelt te-
rülete a baptista fenntartású iskolák-
ban, amely több tudományterületet 
– például a matematikát, fi zikát, in-
formatikát és mérnöki tudományokat 
– ötvözi, így a diákok komplex tudás-
ra tesznek szert. Az iskolákban zajló 
programozási és mérnöki ismeretek 
elsajátítása hozzájárul a logikus gon-
dolkodás, a problémamegoldó képes-
ség és a kreativitás fejlesztéséhez. 
Saját országos hatókörű robotika-
szakosztályunk van, a 2Bit csapatunk 
pedig a Magyar Ifj úsági Robot Kupán 
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megszerzett kvalifi kációja révén leg-
utóbb is világbajnoki dobogós helyet 
szerzett. A baptista robotika csapatok 
évek óta töretlen sikerrel szerepelnek 
úgy a hazai, mint a nemzetközi verse-
nyeken, világszinten is az élmezőny-
ben tartva a magyar robotika tehet-
séggondozást.

A baptista oktatási intézményekben a 
sakk kiemelt szerepet játszik úgy a te-
hetséggondozás, mint a logikai kész-
ségek fejlesztése terén. Azonban csak 
azok a dolgok tudnak igazán elterjed-

szakköröket, amelyek mind azt a célt 
szolgálják a szórakozás mellett, hogy 
fejlődjön a diákok probléma megoldó 
képessége és stratégiai gondolkodá-
sa.

A Pannonhalmi Béla Baptista Általá-
nos Iskola és Gimnázium több mint tíz 
évvel ezelőtt meglépte azt, amit csak 
nagyon kevés oktatási intézmény tett 
meg azóta is az országban: az alsós 
osztályokban heti egyszer kötelező 
tantárgyként tanítják a sakk-logikát. 
A sakk-logika a Nemzeti Alaptanterv 

ják az előző szünetben félbehagyott 
játszmákat. 

A baptista fenntartású iskolákban 
tanulók között rengeteg tehetsé-
ges fi atal van, akik a legkülönbözőbb 
művészeti területeken jeleskednek. 
A fenntartó részéről folyamatos a tö-
rekvés annak érdekében, hogy ezek a 
tehetségek felszínre törhessenek és 
minél szélesebb körben válhassanak 
ismertté. Ezzel a szándékkal indult út-
jára a SZÍNEK, valamint a GYÖNGYHA-
LÁSZ, előbbi a középiskolások, utóbbi 

ni, amelyeket valamilyen személyes 
kötődés is inspirál. Szenczy Sándor, a 
Baptista Szeretetszolgálat alapítója 
kiváló sakkozó volt, így a sakk az elsők 
között került be a baptista fenntartá-
sú iskolákban választható szakkörök, 
majd pedig a versenyek közé. A nagy-
halászi Csuha Antal Baptista Általá-
nos Iskola, Gimnázium, Technikum és 
Szakképző Iskola az egyik fellegvára a 
kiválóan sakkozó fi ataloknak, tehet-
séggondozásuk rendkívül magas szin-
ten zajlik itt. 

Számos baptista iskola felismerte a 
sakk oktatásának pedagógiai elő-
nyeit, így rendszeresen szerveznek 
sakkprogramokat, versenyeket több 
száz induló részvételével és különböző 

része, és oktatásának célja, hogy a 
sakkjáték eszközén és a logika mód-
szertanán keresztül fejlessze a logikus 
gondolkodást, a rövid és hosszú távú 
memóriát, a problémaérzékenységet, 
az elemzőképességet és a fantáziát. 
Ezeket a célkitűzéseket rengeteg já-
tékos, ötletes és élvezhető feladaton 
keresztül, észrevétlenül sajátítják el 
a gyerekek, miközben természetesen 
kiválóan megtanulnak sakkozni is. A 
módszer alapja a Polgár Judit sakk-
nagymester által kidolgozott Sakk-
palota Program. És talán nincs is jobb 
bizonyíték arra, hogy ez a módszer 
milyen kiválóan működik annál, mint 
amikor azt látjuk, hogy a szünetek-
ben a gyerekek, ha csak tíz percre is, 
de odaülnek a táblák mellé, és folytat-

az általános iskolások számára rende-
zett „Ki mit tud?” tehetségkutató ver-
seny. A legtöbb baptista fenntartású 
iskola indul ezeken a megméretteté-
seken, amelyek nemcsak a diákok mű-
vészeti fejlődését támogatják, hanem 
hozzájárulnak a közösségépítéshez 
és a baptista iskolák közötti együtt-
működés erősítéséhez is. Mindkét 
esemény lehetőséget ad a fi ataloknak 
arra, hogy megmutassák tehetségü-
ket, tapasztalatot szerezzenek a szín-
padi szereplésben, és inspirációt me-
rítsenek társaik munkáiból.

Természetesen nem a véletlen műve, 
hogy a baptista fi atalok között ek-
kora az igény és az öröm, hogy meg-
mutathatják tehetségüket művészeti 

A BAPTISTA FENNTARTÁSÚ ISKOLÁKBAN 
TANULÓ KÖZÖTT RENGETEG TEHETSÉGES 
FIATAL VAN, AKIK A LEGKÜLÖNBÖZŐBB 
MŰVÉSZETI TERÜLETEKEN JELESKEDNEK. 
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produkcióikon keresztül, hiszen a mű-
vészet számos formában jelen van a 
baptista oktatási intézményekben. A 
zene kiemelt szerepet tölt be, a zenei 
nevelés és művészeti képzés szerves 
része a diákok mindennapjainak. 

A kisújszállási Baptista Alapfokú Mű-
vészeti Iskolában a zeneoktatás több 
évtizedes múltra tekint vissza, a fú-
vós- és vonószenekarok, valamint 
kórusok számos zenei rendezvényen 
vesznek részt a növendékhangver-
senyekkel kiegészülve. A budapesti 
Andor Ilona Ének-Zenei Általános és 
Alapfokú Művészeti Baptista Iskola 
több mint 100 éves múlttal rendel-
kező intézmény, ahol fél évszázada 
folyik ének-zene tagozatos oktatás. 
Az általános iskola mellett alapfokú 
művészeti képzést is nyújtanak, kü-
lönös hangsúlyt fektetve a Kodály-
módszer alkalmazására. A diákok 
heti 3-4 órában tanulják az ének-ze-
nét, és számos zenei rendezvényen, 
kórusban és egyéb művészeti prog-
ramban vesznek részt. A baptista 
fenntartású oktatási intézmények 
között több olyan iskola is található 
Magyarországon, amelyek két taní-
tási nyelvű programot kínálnak. Ezek 
az iskolák lehetőséget biztosítanak 
a diákok számára, hogy az általános 
és középiskolai tanulmányaik során 
magas szinten sajátítsák el az idegen 
nyelveket. 

A baptista fenntartású oktatási in-
tézményekben az idegen nyelvek ok-
tatása kiemelt szerepet kap, hiszen a 
nyelvtudás nemcsak a diákok tanul-
mányi és szakmai előmenetelét segí-
ti, hanem a keresztény értékrend és a 
nemzetközi kapcsolatok erősítésének 
is fontos eszköze. A klasszikus nyelvek 
mellett – angol, német, orosz, francia, 
olasz, spanyol – olyan kuriózumok is 
helyet kapnak, mint a kínai vagy ép-
pen a lengyel. Számos baptista ok-
tatási intézményben a diákok nyelv-

vizsgára való felkészítést kapnak, és 
egyes iskolák saját akkreditált nyelv-
vizsgahellyel is rendelkeznek. Például 
az Euro Baptista Két tanítási nyelvű 
Gimnázium és Technikum Debrecen-
ben akkreditált ECL nyelvvizsgahely-
ként működik, így a tanulók helyben 
szerezhetnek nyelvvizsgát.

A baptista fenntartású oktatási in-
tézmények között több olyan iskola is 
található, amelyek két tanítási nyelvű 
programot kínálnak. A budapesti Kő-
rösi, a velencei Zöldliget, a debreceni 
EURO, a pécsi Cserepka és a téglási 
II. Rákóczi Ferenc két tanítási nyelvű 
oktatási intézmények. Ezekben az is-
kolákban az adott nyelven – ami lehet 
angol, német vagy akár orosz is – ta-
nulják a diákok a tantárgyakat, így az 
általános és középiskolai tanulmánya-
ik során rendkívül magas szinten sajá-
títhatják el az adott idegen nyelvet. A 
nyelvtanulás révén a baptista iskolák 
számos nemzetközi kapcsolatot ápol-
nak, testvériskolai együttműködése-
ket hoznak létre, valamint cserediák 
és Erasmus-programokban vesznek 
részt. Az ilyen jellegű együttműködé-
sek során a diákok lehetőséget kap-
nak arra, hogy anyanyelvi környezet-

ben gyakorolják az idegen nyelveket, 
miközben más országok kultúráját is 
megismerik.

A baptista fenntartású iskolák egyik 
fontos küldetése a hit és a keresztény 
értékrend terjesztése. Az idegen nyel-
vek ismerete lehetőséget biztosít a 
diákok számára, hogy a jövőben akár 
nemzetközi missziós tevékenysé-
gekben vehessenek részt, más orszá-
gokban is kapcsolatot építhessenek 
keresztény közösségekkel, és segít-
hessék az evangelizációs munkát. Az 
idegen nyelvek tanulása nem csupán 
a nyelvi készségek fejlesztéséről szól, 
hanem a diákok kommunikációs ké-
pességeit és kulturális nyitottságát 
is erősíti. Ennek egyik kiváló példája 
volt az Európai Unió által kimondot-
tan a középiskolások számára szerve-
zett nemzetközi vitaverseny, amelyen 
a baptista fenntartású intézmények 
tanulói kiváló eredményeket értek el. 
A nyelvtanulás során a tanulók meg-
tapasztalják, hogyan lehet más kul-
túrájú emberekkel hatékonyan kap-
csolatot teremteni, ami a későbbi 
életükben, akár külföldi tanulmányok 
vagy munkavállalás során is nagy se-
gítséget jelenthet. Nem véletlen, hogy 
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a baptista fenntartású középiskolák-
ból jelentős számú diák tanul tovább 
külföldi egyetemeken.

A fi atalok fi zikai fejlődésének elenged-
hetetlen eszköze a sport, amely nem 
csupán a fi zikai állóképességet szol-
gálja. A sport segít megtanulni a ki-
tartást, alázatot, a csapatmunkát és 
a fair play szellemiségét, amely mind 
hozzájárul a személyiség fejlődéséhez. 
A baptista fenntartású sportiskolák 
kiemelt fi gyelmet fordítanak a tehet-
séggondozásra, különös tekintettel 
az élsportolók kettős karrierjének tá-
mogatására. A mentorprogramok és 
a személyre szabott oktatási tervek 
lehetővé teszik, hogy a sportolók ta-
nulmányaikban és sportkarrierjükben 
egyaránt sikeresek legyenek. A Kovács 
Pál Baptista Gimnáziumban működő 
mentorprogram kifejezetten az él-
sportolók tehetségtámogatására és 
kettős karrierjük segítésére fókuszál 
csakúgy, mint a BUBAKI vagy a Cse-
repka Iskola, ahol a fi ataloknak nem 
kell lemondaniuk kedvenc sportjukról 
a tanulás miatt. 
A baptista fenntartású iskolák Ma-
gyarországon számos szakmai kép-
zést kínálnak, amelyek célja a diákok 
felkészítése a munkaerőpiacra és a 
gyakorlati készségek elsajátítására. 
Alapvetően az alábbi öt nagy szakma-
csoportra készítik fel a fi atalokat a 
baptista szakképző iskolák:

 Kreatív ágazat

 Gépészet

 Építőipar 

 Turizmus-vendéglátás

 Szépségipar
Ezek a szakképző iskolák kiváló szak-
embereket nevelnek, és ennek bizto-
sítéka a duális képzés. Ez egy olyan 
oktatási forma, amelyben a tanulók 
az elméleti tudást az iskolában, míg 
a gyakorlati tapasztalatokat gyakorló 
mesterektől szerzik meg. Ez a kettős 

egészül ki bizonyos szakmák esetében 
– elsősorban a vendéglátás területén 
- a versenyzés és megmérettetés lehe-
tőségével. 

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
(MKIK) szervezésében megrendezett 
Szakma Sztár Fesztivál évről évre lehe-
tőséget biztosít a baptista fenntartá-
sú oktatási intézmények diákjainak is, 
hogy megmérettessék magukat szak-
májukban. A verseny célja a gyakorlati 
szakmák népszerűsítése és a tehet-
séges fi atal szakemberek elismerése. 
A Budapesti Innovatív Technikum, 
Gimnázium és Szakképző Iskola, a Ló-
nyay Menyhért Baptista Technikum 
és Szakképző Iskola vagy az Illéssy 
Sándor Baptista Technikum és Szak-
képző Iskola diákjai rendszeresen do-
bogós helyen végeznek a Szakma Ki-

váló Tanulója Versenyen. A magasfokú 
képzések és versenyek megteremtik 
a lehetőségét annak, hogy a diákok 
gyakorlati tudást szerezzenek és ver-
senyképes szakmai ismeretekkel lép-
jenek ki a munkaerőpiacra.

A Baptista Szeretetszolgálat által 
fenntartott oktatási intézmények 
nem csupán tanítási helyek, hanem 
közösségi és nevelési központok is, 
ahol a diákok tehetségüknek megfele-
lően fejlődhetnek, erkölcsi tartásukat 
megerősíthetik, és versenyképes tu-
dást szerezhetnek. A hit, a tehetség-
gondozás, a társadalmi felelősségvál-
lalás és az innováció együttesen teszi 
ezeket az intézményeket kivételessé a 
magyar oktatási rendszeren belül.

A NYELVTANULÁS SORÁN A TANULÓK 
MEGTAPASZTALJÁK, HOGYAN LEHET MÁS 
KULTÚRÁJÚ EMBEREKKEL HATÉKONYAN 
KAPCSOLATOT TEREMTENI 
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A BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT HITÉLETE SZOROSAN KAPCSOLÓDIK A BAPTISTA KÜLDE-

TÉSHEZ. SZENCZY SÁNDOR ÉLETE IS AZ EVANGÉLIUMMAL VALÓ TALÁLKOZÁSSAL VÁLTOZOTT 

MEG GYÖKERESEN. ÍGY LETT A SZERETETSZOLGÁLAT EGY KERESZTÉNY ALAPOKON NYUG-

VÓ, OLYAN SEGÉLYSZERVEZET, AHOL AZ ANYAGI SEGÍTSÉGTŐL ELVÁLASZTHATATLANNAK 

TARTJUK A HIT MEGÉLÉSÉT, ÉS JÉZUS KRISZTUS LÉNYÉNEK ÉS TÉNYÉNEK MEGOSZTÁSÁT 

EMBERTÁRSAINKKAL. A LEGFONTOSABB ÜZENETÜNK: „MERT ÚGY SZERETTE ISTEN A VILÁ-

GOT, HOGY AZ Ő EGYSZÜLÖTT FIÁT KÜLDTE, HOGY AKI HISZ ŐBENNE, ANNAK ÖRÖK ÉLETE 

LEGYEN!” (JÁNOS EVANGÉLIUMA 3:16.) 

kának a gyakorlati megvalósítása az 
én feladatom. Hajléktalanszállón, szo-
ciális intézményeink munkatársaival, 
vagy éppen egy vidéki iskola hátrányos 
helyzetű gyerekeit oktató tanáraival 
beszélgetve, vagy velük tréninget tart-
va osztjuk meg egymással nehézsége-
inket, de az azt felszabadító hitünket 
is. A különböző intézmények sok száz 
munkatársa közül sokan megértették 
azt az egyszerű tényt, hogy a mun-
ka terhe és kihívása túlmutat az em-
beri megoldásokon, lehetőségeken. 
Egyszerűen szükségünk van Jézusra! 
Tudásunkat továbbképzésekkel, kap-
csolatainkat találkozókkal, konferen-

HIT-ÉLET.
HITÉLET!

Munkánk része, hogy a közös imád-
ság, bibliaolvasás, tanácsolás és lelki-
gondozás is elérhető legyen intézmé-
nyeinkben. Ezt a munkát vezeti Révész 
Szilvia stratégiai vezetéssel, hittel és 
szakértelemmel. Ennek a hitéleti mun-

A hitéletben fontosnak tatjuk Jézus 
tanításainak, életének és a Vele való 
közösségnek a megosztását. Ennek 
alapja az elesettek felkarolása, segíté-
se az irgalom, a szeretet és az együtt-
érzés támogatásával. 
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ciával erősítjük. De mivel erősödik az 
emberi lélek? Amikor Jézus köztünk 
járt, nem volt érdektelen számára az 
egyén hiánya. Figyelte az embert, és 
azon a területen ajánlott segítséget, 
gyógyulást vagy együttérzést, ahol a 
probléma gyökere volt.

A hitéletben dolgozó munkatársak-
nak is ez a célja: látni az egyént, rea-
gálni a nehézségekre, és ha ez nem 
lehetséges, legalább mellé állva hinni 
Jézus mai segítségében. Eszközeink 
szélesek. Adás az idő, az élelem, a 
ruha, a tüzelő, az ajándékcsomag, az 
új szemüveg, vagy éppen egy orvosi 
kezelés formájában. 

De mi adható a léleknek? Leginkább 
az odafi gyelés, szeretet, megértés és 
az együttérzés segít. De van valamink, 
amit mi is kaptunk. Valami, amire fel-
hatalmazást kaptunk, hogy bár a mi-
enk, de osszuk meg másokkal. 

Ez a hitünk. Hitünk a Megváltóban, Aki 
nem vallást alapított, hanem kapcsola-
tot Isten és ember között. Nem vallás-
ban, vagy szokások gyűjteményében, 
hanem egy személyben: Jézus Krisztus-
ban való hitünk változtat meg bennün-
ket és mindazokat, akik hisznek Jézus 
Krisztusban. Köszönöm, hogy mun-
katársként, vagy ellátottként nyitott 
vagy Jézusra, esetleg már követed Őt. 
Köszönöm azt is, hogy segíted a hit-
életben dolgozók munkáját, és tapasz-
taljuk, hogy sokan összetetten gondol-
kodnak az emberek segítésén. 

Adjunk tudást a növekedő nemzedék-
nek, bátorítsuk a rászorulókat, üljünk 
le a reménytelen mellé, és osszuk meg 
élelmünket az éhezővel. De a legfonto-
sabbal is legyünk tisztában: az emberi 

lélek, Élet ajándékozója az Isten. Ha 
Jézusnak ajtót nyitunk, akkor Isten-
nek adunk hitelt. Köszönöm azoknak, 
akik ebben dolgoznak és hálás vagyok 
azokért, akik nyitottan várnak-keres-
nek hitéleti programjainkkal. Mivel 
nagy terület a szeretetszolgálat ösz-
szes intézménye, nagy segítség szá-
munkra, ha jelzel nekünk, hogy üljünk 
le egy beszélgetésre, vigyünk egy kö-
zös programot, vagy éppen álljunk 
melléd egy krízishelyzetben. 

Köszönöm, hogy vagy. Hogy itt vagy. 
Hogy végzed a munkádat a magad te-
rületén. Köszönöm, hogy nyitott vagy 
Jézust jobban megismerni. Kezdjük 
együtt ezt a felfedezést! 

RÉVÉSZ LAJOS 

HITÉLETI IGAZGATÓ

DE A LEGFONTOSABBAL IS 
LEGYÜNK TISZTÁBAN: 
AZ EMBERI LÉLEK, 
ÉLET AJÁNDÉKOZÓJA AZ ISTEN. 

DE A LEGFONTOSABBAL IS DE A LEGFONTOSABBAL IS 
LEGYÜNK TISZTÁBAN:LEGYÜNK TISZTÁBAN:
AZ EMBERI LÉLEK, AZ EMBERI LÉLEK, 
ÉLET AJÁNDÉKOZÓJA AZ ISTEN.ÉLET AJÁNDÉKOZÓJA AZ ISTEN.
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Karácsonykor minden gyermek izgatottan vár-
ja az ajándékokat – de mi van azokkal, akiknek 
talán semmi sem kerülne a fa alá? Az óriási ösz-
szefogásnak köszönhetően tavaly 53 680 cipős-
doboznyi ajándékot juttattunk el a leginkább 
rászoruló gyerekekhez. Magyarország egyik 
legnagyobb karitatív karácsonyi akciója ismét 
bebizonyította, hogy egy kis odafi gyeléssel ha-
talmas örömöt lehet szerezni.

Az elmúlt évben 21. alkalommal szerveztük meg 
adventi segélyakciónkat. Az ajándékokat olyan 
rászoruló gyermekekhez juttattuk el, akiknél 
talán más nem is kerülhetett volna a fa alá. Az 

akcióban jószolgálati nagykövetként részt vett 
Csipes Tamara kétszeres olimpiai bajnok ka-
jakos és Ördög Nóra műsorvezető is. Ország-
szerte 440 gyűjtőpont fogadta az adományozók 
dobozait, és számos önkéntes dolgozott a gyer-
mekek öröméért.

A jótékonysági akcióhoz jelentős számú cég, 
vállalat, civil szervezet és baráti társaság csat-
lakozott, sokan már évek óta segítenek, míg 
mások most először csatlakoztak kezdeménye-
zésünkhöz. Különösen büszkék vagyunk arra, 
hogy jószolgálati nagyköveteinken túl olyan 
híres sportolók is támogatták kampányunkat, 

CIPŐSDOBOZNYI 
SZERETET REKORDSZÁMÚ 

AJÁNDÉK RÁSZORULÓ
GYEREKEKNEK
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Magyarország legszegényebb régi-
óiba, hanem a határon túlra, például 
Kárpátaljára is eljutottak.

Ez a kezdeményezés nem csupán 
ajándékokról szól, hanem a közösség 
erejéről és arról a hitről, hogy minden 
gyermek megérdemli az ünnep vará-
zsát. Köszönjük mindenkinek, aki ve-
lünk tartott – együtt tettük szebbé a 
karácsonyt!

mint Milák Kristóf kétszeres olimpiai 
bajnok úszó és Siklósi Gergely olimpiai 
bajnok párbajtőrvívó.

Örömmel tapasztaltuk, hogy a ci-
pősdobozokat nemcsak magánsze-
mélyek, hanem katonák, múzeum-
látogatók, jégkorong, labdarúgás, 
kosárlabda és kézilabda szurkolók is 
gyűjtötték, a szállításban pedig men-
tőkutyás és helikopteres csapatok is 
segítettek. Az adományok nem csak 

EZ A KEZDEMÉNYEZÉS NEM CSUPÁN AJÁNDÉKOKRÓL SZÓL, 
HANEM A KÖZÖSSÉG EREJÉRŐL ÉS ARRÓL A HITRŐL, 
HOGY MINDEN GYERMEK MEGÉRDEMLI AZ ÜNNEP VARÁZSÁT. 



A KLÍMAVÁLTOZÁS ÉS A FENNTARTHATÓSÁG KÉRDÉSEI EGYRE SÜRGETŐBBEK, DE SOKAN 

MÉG MINDIG TÁVOLINAK ÉRZIK EZEKET A PROBLÉMÁKAT. A NOPLANETB! PROJEKT CÉLJA, 

HOGY EZT A SZEMLÉLETET MEGVÁLTOZTASSA, ÉS MINÉL TÖBB EMBERT VONJON BE A MEG-

OLDÁSOK KERESÉSÉBE. AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG DEAR PROGRAMJA ÁLTAL FINANSZÍROZOTT, 

2023 ÉS 2027 KÖZÖTT ZAJLÓ KEZDEMÉNYEZÉS INNOVATÍV ÖTLETEKET TÁMOGAT, AMELYEK 

HOZZÁJÁRULNAK A GLOBÁLIS FENNTARTHATÓSÁGHOZ.

lósításához. Célunk, hogy minél több 
innovatív és hatékony projekt kapjon 
esélyt arra, hogy valódi változást hoz-
zon a fenntarthatóság terén. Ha van 
egy ötleted, amely segíthet a globális 
problémák megoldásában, itt az idő, 
hogy csatlakozz és együtt tegyünk 
egy élhetőbb jövőért!

MIÉRT FONTOS?
A fenntarthatóság nem csupán egy di-
vatos kifejezés, hanem a jövőnk zálo-
ga. A NoPlanetB! projekt abban segít, 
hogy a helyi kezdeményezések valódi 
változást érjenek el, és egy olyan vilá-
got építsenek, ahol a környezetvéde-
lem és a társadalmi igazságosság kéz 
a kézben járnak. A projekt mindenkit 
arra bátorít, hogy legyen aktív része-
se a változásnak – mert nincs másik 
bolygónk, ahol újrakezdhetnénk az 
életet!

NoPlanetB!:
FENNTARTHATÓ JÖVŐ KÖZÖS ERŐVEL

TUDOMÁNYOS ALAPÚ 
KEZDEMÉNYEZÉSEK TÁMOGATÁSA

A NoPlanetB! projekt egyik legfonto-
sabb eleme a kis- és közepes méretű ci-
vil szervezetek pénzügyi és szakmai tá-
mogatása. Az anyagi segítség mellett 
képzéseket, mentorálást és tudomá-
nyos segédanyagokat is biztosítunk a 
résztvevők számára, hogy a helyi kö-
zösségekben hatékony és fenntartha-
tó változásokat érhessenek el.

A projekt különösen a fi atalokra fóku-
szál, akik eddig kevésbé foglalkoztak 
a globális problémákkal. Olyan kez-
deményezéseket keresnek, amelyek 
képesek megszólítani azokat a polgá-
rokat és intézményeket is, akik koráb-
ban nem voltak elkötelezettek a fenn-
tarthatóság iránt. A cél, hogy minél 
szélesebb körben tudatosítsák az ég-
hajlatvédelmi intézkedések jelentősé-
gét és népszerűsítsék a fenntartható 
megoldásokat.

NEMZETKÖZI EGYÜTTMŰKÖDÉS 
A HATÉKONYABB EREDMÉNYEKÉRT

A NoPlanetB! egy valóban nemzetközi 
összefogás, amelyben olasz, portugál, 
francia, spanyol, észt, lengyel, német 
és magyar partnerek vesznek részt. 

A projekt keretében nyolc országban 
összesen 210 kiválasztott civil szerve-
zet kap támogatást, hogy helyi szin-
ten is előmozdíthassák a fenntartha-
tóságot és az igazságos átmenetet.
Az együttműködésben helyi ható-
ságok is részt vesznek, biztosítva a 
tudományos alapú megoldások gya-
korlati alkalmazását és hosszú távú 
beépítését a politikai döntéshozatal-
ba. Az érintett szervezetek webiná-
riumok, tréningek és coaching-prog-
ramok révén folyamatos szakmai 
támogatást kapnak, hogy minél haté-
konyabban érhessék el céljaikat.

TÁMOGATÁS 2027-IG
A következő években több pályázati 
kiírás keretében is lehetőséget biztosí-
tunk a civil szervezetek számára, hogy 
fi nanszírozást és szakmai támogatást 
nyerjenek kezdeményezéseik megva-

Ha téged is érdekel a fenntarthatóság és szeretnéd 
megtudni, hogy te magad mit tehetsz a klímaváltozás 
ellen, akkor mindenképpen töltsd ki a Nagy Diák Fenn-
tarthatósági Tesztet! A teszt a NoPlanetB! program ha-
zai megvalósításáért felelős Baptista Szeretetszolgálat 
Alapítvány támogatásával valósul meg az Európai Unió 
és a DEAR fi nanszírozásával.
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MINDEN IDŐK HARMADIK LEGNAGYOBB ÁRHULLÁMA VONULT 

LE A DUNÁN TAVALY SZEPTEMBERBEN. A BAPTISTA SZERETET-

SZOLGÁLATOT NEM ÉRTE VÁRATLANUL AZ ÁRVÍZ, A TAPASZTA-

LATOKRA TÁMASZKODVA MÁR NAPOKKAL A VÍZ MEGÉRKEZÉSE 

ELŐTT KÉSZÜLTSÉGBEN ÁLLTUNK. TIZENHAT TELEPÜLÉSEN 

ÉS BUDAPESTEN, A RÓMAI PARTON IS SEGÍTSÉGET NYÚJTOT-

TUNK, LAPÁTOLTAK, ZSÁKOLTAK, SZENDVICSET ÉS INNIVALÓT 

OSZTOTTAK A KOLLÉGÁINK ÉS ÖNKÉNTESEINK. TAHITÓTFA-

LUBAN HELIKOPTERREL FIGYELTÉK A VÍZÁLLÁST A RESCUE24 

MUNKATÁRSAI. 

BAPTISTÁK A GÁTON
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rót, Dunabogdány, Ercsi, Szigetszent-
miklós, Kisoroszi, Szentendre, Leány-
falu, Dunakeszi, Sződliget, Kismaros, 
Verőce, Szob, Vác, valamint a Római 
part, Margitsziget és Csepel. Ezek 
azok a települések, amelyeket véd-
tünk a hatalmas árhullámól, ahol se-
gítettünk a segítőknek. 

A szeretetszolgálat székhelyén opera-
tív törzs szerveződött, amely irányí-
totta a munkálatokat, koordinálta a 
munkatársakat és önkénteseket, va-
lamint a temérdek szendvicsgyártást 
és felajánlást. Minden reggel kommu-
nikáltunk a Dunakanyar települései-

Az árvízi védekezés napjai alatt 13 
helyszínen 851 önkéntesünk dolgo-
zott, 4230 adag élelmet és 6230 üdítőt 
és vizet osztottunk szét. 

2013. után ismét hatalmas áradás je-
lentkezett a Duna magyarországi sza-
kaszán, a fő ok ezúttal a Közép-Euró-
pára lecsapó Boris ciklon volt. Öt nap 
alatt hatalmas mennyiségű csapadék 
zúdult le a régióban, a szeptemberi ár-
víz nagy megpróbáltatások elé állítot-
ta az országot. Az árvízi védekezéshez 
összességében több mint 2 millió ho-
mokzsákot töltöttek meg az önkénte-
sek, a katonák és a vízügyi szakembe-
rek. A zsákokhoz 32 000 köbméternyi 
homokot használtak fel, ami összesen 
nagyjából 55 000 tonnának felel meg. 
Az egész ország egy emberként raga-
dott lapátot, segített az árvízi védeke-
zésben, aki csak tudott.

Budapesten szeptember 21-én hajnal-
ban mérték a 830 cm-es tetőző érté-
ket, pár nappal később az ár elhagyta 
az országot. Tahi, Esztergom, Pilisma-

nek vezetőivel, hová milyen segítség 
kell, s azonnal indultunk. Tahitótfalu-
ban kezdettől helytálltunk, s minden 
munkafázisba besegítettünk, sőt, a 
Rescue24 mentőcsapatnak köszön-
hetően helikopterünk és egy motor-
csónakunk pásztázta az elárasztott 
területet, hogy lássuk, hol kell beavat-
kozni.

Budapesten, a Római parton nem volt 
ilyen szervezett a védekezés, a fővéd-
vonal és a Duna közötti szakaszon 
magukra maradtak az ingatlanjaikat 
védő emberek, az egyik szomszéd se-
gített a másiknak, az hívta az ismerő-
seit, barátait, és mentünk mi is. Töl-
töttük a homokzsákokat a baptista 
iskolásokkal, kis kadétokkal, építettük 
az ideiglenes védművet, ételt és italt 
osztottunk a fáradhatatlanul dolgo-
zóknak.

AZ ÁRVÍZI VÉDEKEZÉSHEZ ÖSSZESSÉGÉBEN
TÖBB MINT 2 MILLIÓ HOMOKZSÁKOT 
TÖLTÖTTEK MEG AZ ÖNKÉNTESEK, 
A KATONÁK ÉS A VÍZÜGYI SZAKEMBEREK.
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A RÉSZVÉTEL FELTÉTELE:

A szakirányú továbbképzésre az a je-
lentkező vehető fel, aki legalább alap-
képzésben (vagy a korábbi képzési 
rendszerben legalább főiskolai szintű 
képzésen) szerzett oklevéllel és szak-
képzettséggel rendelkezik.

A KÉPZÉS CÉLJA:

A képzés célja, hogy egymásra épü-
lő, aktuális szakmai ismeretanyagot, 
piacképes tudást és gyakorlati isme-
reteket biztosítani azoknak a szak-
embereknek, akik a humanitárius 
műveletek egyre szélesedő területé-
hez kapcsolódó munkakörökben dol-
goznak.

KINEK AJÁNLJUK?

Minden olyan humanitárius területen 
elhelyezkedni szándékozó diplomás-
nak ajánljuk a képzést, aki nemzetkö-
zi humanitárius műveletben, a gya-
korlati munka előtt szeretne a sokrétű 
elméleti tudás mellett a humanitárius 

műveleteket megjárt civil és egyen-
ruhás szakemberek tapasztalataival 
is gazdagodni. Ajánljuk a szakirányú 
továbbképzést továbbá a már a te-
rületen dolgozó, de még terepmun-
kában részt nem vevő szakemberek-
nek is, akár a kormányzati (civil vagy 
egyenruhás), akár nem kormányzati 
szervek munkájában kívánnak részt 
venni. Emellett természetesen várjuk 
a szakterület iránti egyéb megfonto-
lásból érdeklődőket is.

FŐBB TANTÁRGY CSOPORTOK:

bevezetés a humanitárius művele-
tekbe, azok működtetése, az azokat 
befolyásoló tényezők és érintett tár-
sadalmi csoportok, kommunikáció, 
logisztika, nemzetközi jog ismeretek.

 Képzési szint: szakirányú tovább-
képzés

 Munkarend: levelező (140 óra)

 Képzés nyelve: angol

 Képzési idő: 2 félév

 Képzés helyszíne: Óbudai Egyetem

Bánki Donát Gépész és Biztonság-
technikai Mérnöki Kar, 1081 Bp., 
Népszínház u. 8.

 Képzés önköltségi díja leve-
lező munkarend, angol nyel-
ven: 200.000 Ft /félév

EGYÉB INFORMÁCIÓK:

A levelező munkarendű képzésben a 
hallgatók tanóráira tömbösítve, pén-
tek délutánoként kerül sor.
További információk kérhetők:
Prof. Dr. Besenyő János, képzésvezető 
(besenyo.janos@uni-obuda.hu)
Felnőttképzési Központ 
Czigány Gabriella,  czigany.gabriella@
bgk.uni-obuda.hu (+36 (30) 119 6669

JELENTKEZÉS:

Jelentkezés az online jelentkezési űr-
lap hiánytalan kitöltésével  az alábbi 
elérhetőségen:
https://bgk.uni-obuda.hu/
jelentkezesi-lap/

HUMANITÁRIUS
MŰVELETEK MENEDZSER KÉPZÉS
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